
مجتمع معافى وآمن صحیا متمتع برعایة صحیة شاملة ذات جودة عالیة.

توفیر منظومة صحیة متطورة ومتكاملة تعزز صحة الفرد والمجتمع وتقدم الخدمات الصحیة الوقائیة والعلاجیة والتأھیلیة
والتلطیفیة الآمنة والشاملة بعدالة وجودة وكفاءة، والقیام بالدور التنظیمي والرقابي على الخدمات المرتبطة بصحة 

وسلامة السكان وبشراكة فاعلة مع الجھات ذات العلاقة وصولا إلى التغطیة الصحیة الشاملة.

أنشئت وزارة الصحة عام 1921،وفي عام 1926 صدر أول قانون لتنظیم الشؤون الصحیة،  واستمر ھذا الوضع حتى 
عام 1939 حیث ألحقت دائرة الصحة بوزارة الداخلیة إلى أن أنشأت وزارة مستقلة للصحة عام 1950 تحت اسم وزارة 
الصحة،  وفي عام 1966 صدر قانون الصحة العامة رقم (43) وقد عدل بموجب قانون الصحة العامة رقم (21)  لسنة 

1971 حیث عدل ھذا الأخیرعدة مرات إلى أن صدر قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 الذي تقوم الوزارة 
بموجبھ بتنظیم الأمورالصحیة في المملكة. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

تنفیذ المرحلة الأولى من البرنامج التنفیذي لخطة إصلاح التمویل الصحي والتغطیة الصحیة الشاملة.

إعداد التشریعات اللازمة لتطویر منظومة "التأمین الصحي الوطني".
وضع إطار حوكمة للرعایة الصحیة الأولیة في وزارة الصحة.

إعداد خطة لرفع جاھزیة المراكز الصحیة التابعة لوزارة الصحة.
إعداد "الخطة الإعلامیة اللازمة لحشد التأیید لإطلاق المرحلة الأولى".

وجود نظام التأمین الصحي الوطني لتطبیق المرحلة الأولى من الخطة.
وجود إطار حوكمة لتحسین جودة الخدمات الصحیة المقدمة في مرافق الرعایة الصحیة الأولیة في وزارة الصحة.

وجود خطة لرفع جاھزیة المراكز الصحیة التابعة لوزارة الصحة.
وجود خطة إعلامیة لإطلاق المرحلة الأولى من البرنامج التنفیذي لخطة إصلاح التمویل الصحي والتغطیة الصحیة الشاملة.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج تنمیة القوى البشریة.

برنامج الرعایة الصحیة الأولیة /الخدمات والمراكز الصحیة.
برنامج الأمصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة.

التوسع بالبنیة التحتیة للمرافق الصحیة.

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

-

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-

قانون الصحة العامة رقم (47) لسنة 2008 وتعدیلاتھ. الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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تحسین البنیة التحتیة للمراكز الصحیة والمستشفیات.
التوسع بتقدیم خدمات الرعایة الصحیة الثانویة والثالثیة المتخصصة.

تأھیل البنیة التحتیة اللازمة لسلاسل التورید.
تعزیز مفھوم الطبابة عن بعد لتحسین نوعیة الخدمات الصحیة المقدمة.

زیادة في عدد المراكز الصحیة والمستشفیات المحدثة.
زیادة عدد الأسرة لأقسام الخدمات الطبیة المتخصصة.

وجود مستودعات مؤتمتة لتعزیز إدارة المخزون.
زیادة في عدد المراكز الصحیة والمستشفیات التي تقدم خدمة توصیل للأدویة المزمنة.

وجود المستشفى الافتراضي.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج الرعایة الصحیة الأولیة /الخدمات والمراكز الصحیة.

برنامج الرعایة الصحیة الثانویة/ المستشفیات.

تنمیة قدرات الكوادر الصحیة.

رفع قدرات الكوادر الطبیة.
تنمیة الموارد البشریة في المجال الصحي والطبي.

توفیر خدمات طبیة جدیدة.

وجود مركز إقلیمي متقدم تقنیا لمحاكاة الإجراءات الطبیة.
زیادة في عدد الملتحقین في  برامج الإقامة والابتعاث.

زیادة عدد الاختصاصات الفرعیة المعتمدة في مستشفیات وزارة الصحة.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج تنمیة القوى البشریة.

تحسین الجاھزیة والاستجابة لإدارة الأزمات والكوارث.

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

الأولویة الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثالثة :

نتائج الأولویة الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثالثة :

الأولویة الرابعة :

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
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تفعیل فرق الاستجابة للطوارئ والازمات المركزیة والطرفیة.
تجھیز خطھ طوارئ المستشفیات الموحدة.

وجود فرق الاستجابة الطبیة الطارئة.
وجود خطط الطوارئ للمستشفیات المحدثة التي تراعي معاییر وزارة الصحة.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات.

إدماج منظور النوع الاجتماعي في برامج وزارة الصحة.

التدریب على مفھوم النوع الاجتماعي.
تھیئة المباني بما یراعي احتیاجات الأشخاص ذوي الإعاقة.

زیادة عدد المتدربین من  كوادر وزارة الصحة حول منظور النوع الاجتماعي.
زیادة عدد المباني التي تراعي احتیاجات الأشخاص ذوي الإعاقة.

برنامج الرعایة الصحیة الأولیة /الخدمات والمراكز الصحیة.
برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات.

برنامج تنمیة القوى البشریة.

التكیف مع الاثار المحتملة للتغیر المناخي.

إعداد الاستراتیجیة الوطنیة الصحیة للتكیف المناخي.
التوسع في البرامج الرقابیة على جودة المیاه.

 التوسع في برامج ادارة  النفایات الطبیة في المؤسسات الصحیة.
التوسع في تشجیر المرافق التابعة لوزارة الصحة.

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الرابعة :

نتائج الأولویة الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الرابعة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

-
-

-
-

-
-

-

-
-

-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
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وجود استراتیجیة وطنیة صحیة للتكیف المناخي.
نسبة تغطیة البرامج الرقابیة على المیاه.

نسبة مؤسسات الرعایة الصحیة التي تقوم بإدارة النفایات الطبیة.
زیادة عدد المراكز الصحیة والمستشفیات الحكومیة التي سیتم تشجیرھا.

برنامج الإدارة والخدمات المساندة.
برنامج الرعایة الصحیة الأولیة.

الحفاظ على الصحة العامة بتقدیم الخدمات الصحیة الوقائیة والعلاجیة والرقابیة.
تنظیم الخدمات الصحیة المقدمة من القطاعین العام والخاص والاشراف علیھا.

توفیر التأمین الصحي للمواطنین في حدود الامكانات المتوافرة لدیھا.
انشاء المؤسسات والمعاھد الصحیة التعلیمیة والتدریبیة التابعة للوزارة والاشراف على ادارتھا وذلك مع مراعاة احكام التشریعات 

النافذة ذات العلاقة.

الوصول إلى التغطیة الصحیة الشاملة.
تحسین خدمات الرعایة الصحیة على المستوى المؤسسي والوطني.

تنمیة الموارد البشریة من الكوادر الصحیة والطبیة.
التحول الرقمي في منظومة الرعایة الصحیة والمعلومات الصحیة.

تعزیز الاستدامة المالیة ورفع كفاءة الإنفاق الصحي.
رفع معاییر جودة خدمات الرعایة الصحیة والبیانات الصحیة على المستوى الوطني واعتمادھا.

تعزیز الحوكمة على مستوى القطاع الصحي.

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
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أھمیة التوسع في مفھوم إدماج المجتمع بالرعایة الصحیة والتركیز على الوقایة من الأمراض (الأمراض الساریة وغیر الساریة) 
وعوامل الخطورة المرتبطة بھا.

أھمیة التوسع في تبني نموذج صحة الأسرة ودمج خدمات الصحة النفسیة والتأھیل الطبي والصحة الجنسیة والانجابیة ضمن خدمات 
الرعایة الصحیة الأولیة.

أھمیة الاستمرار في تحسین جودة الخدمات في كافة مرافق الوزارة بما یلبي الاحتیاجات وینعكس إیجابا على مستویات رضا 
المستفیدین.

أھمیة الاستمرار التوسع والصیانة وإعادة التأھیل للمرافق الصحیة التابعة للوزارة بما یواكب تحسین الخدمة المقدمة والتوسع في 
تقدیم خدمات إضافیة.

ضرورة تطویر وتحسین إدارة الموارد البشریة، والاستمرار في بناء قدرات الكوادر العاملة في الوزارة، ومعالجة النقص في توفر 
التخصصات الطبیة ضمن الكوادر لاسیما النادرة منھا وتبني تطبیق سیاسات الإحلال الوظیفي وبما یدعم قدرات الموارد البشریة في 

تقدیم الخدمات.
الحاجة إلى تطویر نظم المعلومات الصحیة وتكاملھا والتوسع في الأتمتة والتحول الإلكتروني للمرافق الصحیة وتعزیز البحوث 

والدراسات.
الاستمرار والتوسع في الجھود والإجراءات للوصول إلى التغطیة الصحیة الشاملة، وشمول الفئات الاجتماعیة غیر المشمولة بالتأمین 

الصحي وتحسین الوصول والحصول على الخدمة الصحیة في الوقت المناسب وبالكلفة المعقولة في حدود الموارد المتاحة والخطط 
الموضوعة على المستویات المركزیة والطرفیة.

أھمیة التوسع في البرامج والمشاریع والخطط بھدف تحسین كفاءة الإنفاق المالي والتحول نحو الطاقة البدیلة وزیادة التركیز على 
الرعایة الصحیة الأولیة والوقائیة والسیاحة العلاجیة والتأھیل الطبي.

أھمیة تعزیز حوكمة القطاع الصحي وتعزیز خطط الاستجابة للأزمات والطوارئ والتخطیط الاستراتیجي واستشراف المستقبل في 
الجوانب الصحیة.

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :
-

-

-

-

-

-

-

-

-

7



 1 -  تحسین الوصول والحصول على 
خدمات الرعایة الصحیة الأولیة 

والوقائیة بجودة وعدالة وبمشاركة 
مجتمعیة فاعلة.

 2 - زیادة كفاءة وفاعلیة التحول 
الرقمي وتكنولوجیا المعلومات

 3 - تعظیم الحوكمة والدور الرقابي 
للوزارة

 4 - تحسین الوصول والحصول على 
خدمات الرعایة الصحیة الثانویة 

والثالثیة بجودة وعدالة وبمشاركة 
مجتمعیة فاعلة.

 5 - التوسع في التغطیة التأمینیة 
وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد 

المالیة

 6 - تطویر وزیادة كفاءة وفاعلیة 
إدارة البنیة التحتیة والتزوید وضمان 

استدامتھا
 7 - زیادة كفاءة وفاعلیة إدارة 

الموارد البشریة
 8 - تحسین الجاھزیة والاستجابة 

لإدارة الأزمات والكوارث وآثار اللجوء
والتغیر المناخي

 نسبة عدد الكوادر الصحیة العاملة في المراكز 
الأولیة من اجمال عدد الكوادر الصحیة في وزارة 

الصحة

 نسبة الخدمات الصحیة المؤتمتة

 عدد التشریعات الناظمة لأعمال وزارة الصحة 
والتي تم تطویرھا أو تعدیلھا.

 عدد المستشفیات التي تقدم الخدمات الصحیة 
المتخصصة.

 نسبة المواطنین الأردنیین المشمولین بالتأمین 
الصحي المدني من مجموع المواطنین الأردنیین
 نسبة مخصصات الرعایة الصحیة الأولیة من 

موازنة وزارة الصحة.
 عدد المرافق الصحیة التي تم تحدیثھا وإدامة 

صیانتھا.

 نسبة الكوادر الصحیة التي تلقت تدریبا وتطویرا 
مھنیا مستمرا

 عدد الكوادر المدربة على ادارة الأزمات (تراكمي)

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

26%

2%

48

4

49.5%

26%

66

71%

64

29%

12%

13

5

51.3%

28%

75

52%

106

31%

75%

15

7

55%

28.2%

156

87%

250

32%

80%

16

7

57.5%

28.4%

166

89%

300

30%

50%

20

6

52.5%

28%

126

82%

156

33%

85%

17

7

60%

29%

176

91%

350

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 2701  وزارة الصحة 

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلیة(بما فیھا الفئة العلیا)
 الوظائف الصحیة

 الوظائف الھندسیة
 الوظائف الفنیة

 الوظائف الإداریة والمالیة
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافیة قیادیة
 طبیب

 صیدلي
 ممرض وقابلة قانونیة
 فني صحة ومھن طبیة

 وظائف ھندسیھ
 وظائف فنیة متنوعة

 وظائف اداریة ومالیة
 موظف مساند ( سائق، مراسل، ..

825
5833
400

4162
2450
245
150

1380
2619

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

30%

50%

13

6

52%

28%

82

83%

160

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

600
2667
1000
8950
4900
200
290

2000
2340

1425
8500
1400

13112
7350
445
440

3380
4959

673
6516
314

4307
2255
276
160

1132
2608

494
2740
1068
9510
4099
229
264

3028
1960

1167
9256
1382

13817
6354
505
424

4160
4568

600
6816
374

4796
2351
296
195

1237
2319

500
2940
1158
9910
4413
249
299

3228
1795

1100
9756
1532

14706
6764
545
494

4465
4114

180642294741011182412339241633189842449243476

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

154878673196891966351770639162540412206659588369200000169361858218208142387570000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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1
2
4
8
9

عدد المراكز الصحیة الشاملة
عدد المراكز الصحیة الاولیة

عدد مراكز الامومة والطفولة
عدد الاسرة في مستشفیات وزارة الصحة

عدد مستشفیات وزارة الصحة

129
361
502

6048
31

19
83

106
1100

8

22
32
58

298
4

4
16
19

156
1

6
16
24

250
1

26
63
84

1853
3

10
41
48

1093
5

10
25
32

663
2

8
11
19

161
2

8
38
50

267
2

7
17
27

232
2

6
12
17

188
1

4
9

18
0
0

130
363
502

6261
31

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفیلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024
126
361
502

6029
31

القیمة
سنة

الاساس

2023
2023
2023
2023
2023
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( بالدینار )

10099038
10657575
20756613
3051701
3051701

289954423
289954423
69961346
69961346

142304619
142304619
103370246
103370246

650000
650000

630048948

3728765
1200911
104590
750000

2000000
0

1954476
10017

150174
0
0
0
0

30000
0
0
0

0
9928933

4601

4605

4615

4625

4610

4620

4630

4601

601
602

601

601

601

601

601

601

010
011
013
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024

709
712
713
714

715

  الخدمات الإداریة والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبیة

 مجموع البرنامج 
  تدریب وتأھیل وإدارة الكوادر البشریة

 مجموع البرنامج 
  تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة

 مجموع البرنامج 
  تقدیم المعالجات الطبیة

 مجموع البرنامج 
  تقدیم الخدمات الصحیة الأولیة

 مجموع البرنامج 
  تأمین الأدویة والمستھلكات الطبیة

 مجموع البرنامج 
  دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تحدیث الاجھزة والاثاث غیر الطبي في الوزارة
  حوسبة وزارة الصحة

  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة
  دعم مشاریع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض الساریة

  انشاء مركز المحاكاة الطبي
  تطویر نظام إدارة مخزون الأدویة

  حوسبة المستشفیات والمراكز الصحیة
  تطویر استراتیجیة وطنیة للقطاع الصحي

  تطویر نظام لتحسین جودة القطاع الصحي
  دراسة واقع الخدمات الصحیة في المملكة

  تعزیز الرعایة الصحیة الأولیة لدعم مشروع التغطیة الصحیة الشاملة
  التوسع في استخدام أنظمة الطاقة البدیلة في منشآت وزارة الصحة

  تطویر وتحدیث مستشفیات البشیر (المخطط الشمولي لإدارة مستشفیات 
البشیر)

  انشاء مبنى لمدیریة صحة العقبة / محافظة العقبة
  انشاء مبنى مدیریة صحة البتراء / محافظة معان

  انشاء وصیانة وتحدیث  وتجھیز المباني والمرافق في محافظة العاصمة
  انشاء وتجھیز وتأثیث (مبنى لمدیریة صحة الزرقاء) على أرض مستشفى 

الزرقاء الحكومي القدیم/ محافظة الزرقاء
  صیانة مبنى مدیریة الصحة في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 

11709000
12650000
24359000
3242000
3242000

308191000
308191000
75000000
75000000

149623000
149623000
108950000
108950000

2094000
2094000

671459000

3000000
1600000
150000

1000000
4000000
8700000
2000000

0
1000000
500000

0
0
0

50000
83000

0
0

0
22083000

10649000
12650000
23299000
3242000
3242000

303304000
303304000
75000000
75000000

146313000
146313000
105155000
105155000

1576000
1576000

657889000

2500000
1200000
150000
750000

0
2000000
500000

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
7100000

12235000
14290000
26525000
3659000
3659000

316184000
316184000
75000000
75000000

160202000
160202000
114150000
114150000

2623000
2623000

698343000

2250000
1250000
150000

1000000
3000000
3000000
1000000

10000
500000

0
400000
400000
400000

0
15000
25000
25000

0
13425000

12366000
15350000
27716000
3854000
3854000

322233000
322233000
75000000
75000000

164169000
164169000
135000000
135000000

2656000
2656000

730628000

2250000
1450000

0
1000000
3000000
3000000
1500000

10000
1000000

0
1000000
500000
500000

0
100000
250000
150000

50000
15760000

12759000
16400000
29159000

4060000
4060000

328618000
328618000

75000000
75000000

167130000
167130000
138500000
138500000

2688000
2688000

745155000

2000000
2400000

0
1000000
3000000
3000000
2000000

10000
1500000

0
1000000

500000
500000

0
100000
500000
200000

50000
17760000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  2701   وزارة الصحة 

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )

3644015
7309456
2846235
196843

7819674
13548258
10767689

613656
783207
263188
784183

0
0

862851
52826
60000

736985
589902
665990

0
0

51544958
21156

1273725
385222
218851
103970
807210
345771
350568
71137

158019
11048

223149
59656
74466

473151
893461
125153
103891
697835

9130
457862
534055
595308
80000
95000

8168794
69642685

4615

4610

008
012
017
019
033
034
045
046
701
703
708
715
717
718
720
721
722
724
725
726
727

002
013
701
702
703
705
706
707
708
710
711
712
713
714
716
717
719
720
724
730
731
732
733
735
736

  توسعة مستشفى الایمان / عجلون
  صیانة وتحدیث المستشفیات

  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام
  تحدیث معدات المختبرات وبنوك الدم

  انشاء مستشفى الطفیلة
  انشاء وتجھیز مستشفى الامیرة بسمة

  حوسبة القطاع الصحي / حكیم
  انشاء مستشفى مادبا

  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة اربد
  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة جرش
  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة معان

  صیانة مستشفى الإیمان في محافظة عجلون
  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة مادبا

  صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في محافظة الزرقاء
  انشاء وصیانة مستشفیات في محافظة الكرك

  انشاء مستشفیات في محافظة العقبة
  صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في محافظة المفرق

  صیانة و تحدیث المستشفیات في محافظة العاصمة
  صیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة البلقاء

  استدامة وشراء خدمات مستشفى الایمان الحكومي الجدید في محافظة عجلون
  ادامة وصیانة المستشفیات في محافظة العقبة

 مجموع البرنامج 
  مكافحة الملاریا والبلھارسیا

  صیانة وتحدیث المراكز الصحیة
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة اربد

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة المفرق
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة جرش

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة العاصمة
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة البلقاء

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة الزرقاء
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة مادبا
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة معان

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة الطفیلة
  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة العقبة

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة اربد
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة المفرق
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة عجلون

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة العاصمة
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة الزرقاء

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة مادبا
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة العقبة

  صیانة وتجھیز مراكز صحیة في محافظة عجلون
  انشاء مراكز صحیة في محافظة البلقاء

  انشاء وصیانة مراكز صحیة في محافظة الكرك
  انشاء مراكز ووحدات صحیة في محافظة معان

  انشاء مراكز صحیة في محافظة جرش
  انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد الصماء والوراثة / محافظة 

معان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1000000
6886000
1000000
200000

8000000
25000000
15000000

14000
610000
300000

1492000
230000
120000
735000
280000
169000
670000
320000
671000

0
0

62697000
30000

1400000
192000
135000
375000

1178000
404000
430000
400000
329000
100000
100000
220000
46000

715000
1065000
670000
400000
70000
50000

450000
295000
782000

0
335000

10171000
94951000

1000000
6136000
1000000
100000

7000000
20000000
10000000

0
610000
250000
700000
230000
50000

350000
200000
50000

300000
200000
400000

0
0

48576000
25000

1200000
192000
135000
205000
500000
200000
200000
190000
150000
50000
20000

120000
0

200000
350000
150000
20000

0
40000

370000
155000
782000

0
150000

5404000
61080000

2000000
7500000
1000000
200000

6000000
40000000
15000000

500000
555000
370000

1910000
0

162000
975000
261000

0
250000
250000
915000
150000
185000

78183000
30000

1700000
318000
155000
360000
960000
355000
100000
100000
132000
146000
25000

415000
130000
400000

1610000
550000
240000

0
80000

230000
285000
366000

0
600000

9287000
100895000

2700000
8500000
4000000
200000

8000000
20000000
16000000
1000000
450000
750000

2250000
0

128000
675000
500000

0
200000
270000
955000

0
210000

66788000
30000

1800000
315000
110000
400000

1180000
435000
150000
100000
40000

130000
25000

200000
360000
700000

1190000
805000
464000

0
80000

240000
500000
250000

0
800000

10304000
92852000

0
9000000

0
200000

7000000
20000000
16000000

2000000
550000
750000
325000

0
128000
500000
600000

0
200000
350000

1060000
0

235000
58898000

30000
1900000

325000
110000
550000
870000
625000
100000
100000

0
170000

25000
120000
360000
500000

1240000
1225000

40000
0

150000
240000
530000
735000

0
3000000

12945000
89603000

مقدر
2025

تأشیري
2026

تأشیري
2027 2024البرنامج 2024

اعادة تقدیرمقدر
2023
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع
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671,459,000 657,889,000 698,343,000 730,628,000 745,155,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 2701-  وزارة الصحة 

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    94,951,000 61,080,000 100,895,000 92,852,000 89,603,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    834,758,000 823,480,000 799,238,000 718,969,000 766,410,000

فعلي
2023

630,048,948 

69,642,685 

699,691,633 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

40,454,000 

39,815,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

80,269,000 

زیادة مخصصات مجموعة تعویضات العاملین بمبلغ (24.277) ملیون دینار، وتركزت في الزیادة الطبیعیة لرواتب الموظفین وتعبئة الوظائف 
المحدثة والشاغرة على جدول التشكیلات وزیادة مخصصات العمل الإضافي والحوافز للأطباء.

زیادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات بمبلغ (13.005) ملیون دینار، وتركزت في زیادة مخصصات الأدویة والأمصال والمطاعیم 
والمستھلكات الطبیة وعقود الأمن والحراسة .

زیادة مخصصات النفقات الأخرى بمبلغ (485) الف دینار، وتركزت في زیادة المخصصات اللازمة لشراء خدمات أطباء الاختصاص.

زیادة مخصصات الدعم المقدم للمركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة بمقدار  (1.047) ملیون دینار.

زیادة الإعانات المقدمة لصندوق قصور الكلى بمبلغ (1) ملیون دینار، والمقدمة لبند زراعة القوقعة والمعینات السمعیة بمبلغ (640) ألف دینار.

ارتفعت النفقات الرأسمالیة بنحو (39.815) ملیون دینار، وتركزت في رصد المخصصات اللازمة لاستكمال تنفیذ مشروع مستشفى الأمیرة بسمة 
بزیادة تقدر بنحو (20) ملیون دینار، وزیادة مخصصات مشروع توسعة مستشفى الایمان /عجلون بمبلغ (1)ملیون دینار ، وزیادة مخصصات 

المحافظات/اللامركزیة بنحو (6) ملیون دینار وزیادة مخصصات مشاریع التحدیث الاقتصادي المتعلقة بوزارة الصحة ومن ابرزھا  مشروع انشاء 
مركز المحاكاة الطبي بمبلغ (3) ملیون دینار  ومشروع حوسبة القطاع الصحي/حكیم بمبلغ (5) ملیون دینار ومشروع نظام إدارة المخزون الأدویة 

بمبلغ (1) ملیون. وزیادة مشروع صیانة وتحدیث المستشفیات بمبلغ (1.6) ملیون دینار.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الصحة 2701

21

22

25

26

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2631

2721

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 مساعدات اجتماعیة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
209
210
211
212
213
214

304

313

319

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المیدان
 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

 التأمین
 السفر في المھمات الرسمیة

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

 مساعدات اجتماعیة

 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
 مكافأت لغیر الموظفین

1034000
50643000

310000
60750000
3865000
7200000

102600000
5500000
1700000

73000
52000000
39295000
10600000

52000000

2000000
570000

3060000
7000000
7470000
6075000
817000

1400000
122455000

170000
970000
630000

53743000

14290000

2623000

75000000

1500000
11000000

881000
51279000

0
61565000
3988000
7600000

103405000
6196000
1804000

74000
52000000
40015000
12000000

52780000

2000000
570000

3060000
7550000
7870000
6075000
820000

1410000
143305000

175000
970000
630000

56150000

15350000

2656000

75000000

1500000
11950000

728000
51882000

0
62064000
4061000
7800000

104160000
7107000
1893000

75000
52000000
40935000
13400000

53572000

2000000
570000

3060000
7700000
8005000
6075000
825000

1420000
146805000

180000
970000
630000

58850000

16400000

2688000

75000000

1500000
12800000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

335570000

52000000

206360000

14290000

2623000

75000000

12500000

340807000

52780000

230585000

15350000

2656000

75000000

13450000

346105000

53572000

237090000

16400000

2688000

75000000

14300000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

1133000
48894000

110000
60125000
3702000
7000000

101715000
4989000
1511000

72000
48000000
38042000

0

48000000

2000000
550000

3000000
6750000
7000000
5750000
810000

1300000
113315000

150000
450000
450000

51830000

12650000

1576000

75000000

1300000
10715000

1583000
50792000

310000
61647000
3859000
7000000

103395000
4989000
1511000

72000
48000000
38042000

0

48000000

2000000
575000

4160000
6750000
7505000
5945000
810000

1300000
117225000

170000
750000
500000

52625000

12650000

2094000

75000000

1300000
10900000

315293000

48000000

193355000

12650000

1576000

75000000

12015000

321200000

48000000

200315000

12650000

2094000

75000000

12200000

1960950
50207000

335000
60396000
3796960
5719759

103319000
4055000
1945000

71000
36713825
37258000

0

45993145

1779583
553837

2855407
7657629
6203399
5077997
793861

1346304
110502353

127150
573058
572271

46899915

10657575

650000

69961346

1352008
10714616

305777494

45993145

184942764

10657575

650000

69961346

12066624

فعلي
2023

مجموع  الفصل    630048948 671459000 657889000 698343000 730628000 745155000
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الصحة 2701

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

510
512

509

504

508

505
506

511

503

507

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

19000

9955000
12228000

1000000

4615000

46833000

16594000
1475000

4860000

2586000

730000

19000

11045000
13268000

1000000

6320000

39696000

14788000
1100000

2515000

2611000

490000

19000

12005000
14418000

1000000

6860000

35492000

12958000
1000000

2630000

2586000

635000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

19000

22183000

1000000

4615000

46833000

18069000

4860000

2586000

730000

19000

24313000

1000000

6320000

39696000

15888000

2515000

2611000

490000

19000

26423000

1000000

6860000

35492000

13958000

2630000

2586000

635000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1008950009285200089603000 مجموع  الفصل   

202520262027

19000

7862000
8818000

750000

2095000

26289000

12374000
1070000

1237000

406000

160000

21000

9472000
12100000

1000000

10861000

40746000

14035000
1533000

2374000

2409000

400000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

19000

16680000

750000

2095000

26289000

13444000

1237000

406000

160000

21000

21572000

1000000

10861000

40746000

15568000

2374000

2409000

400000

61080000 94951000

فعلي
2023

15956

11886952
7355026

750000

350191

31979030

12010138
227900

2704177

1847772

515543

15956

19241978

750000

350191

31979030

12238038

2704177

1847772

515543

69642685
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 2701 وزارة الصحة 

221,391,966 231,759,588 243,708,142 247,359,103 251,040,107 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 25,600,000 25,400,000 25,200,000 25,100,000 24,400,000

اناث 180,330,070 178,056,210 169,654,960 163,094,700 140,539,867

طفل 138,125,160 136,383,480 129,948,480 124,923,600 107,647,558

 431,370,177 425,415,313 413,363,102 394,854,288 361,931,833مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 163,725,160 161,783,480 155,148,480 150,023,600 132,047,558مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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1- تقدیم الخدمات الإداریة والمساندة من تعویضات العاملین واستخدام السلع والخدمات لكافة الوحدات الإداریة، مثال نفقات الخدمات الفندقیة وحرق النفایات 
الطبیة.

2- تقدیم الدعم والإعانة لبعض المؤسسات الطبیة والدعم لوحدات حكومیة عامة.
3- توفیر صیانة للأبنیة والمرافق وتحدیث الأجھزة والآلیات والمعدات والأثاث غیر الطبي.

4- حوسبة وزارة الصحة من صیانة وإدامة شبكات الحاسوب وأنظمة تشغیل وبرمجیات، وتوفیر أجھزة الحاسوب وتوابعھ.
5- تحسین إدارة البرامج والمشاریع التي تنفذھا الوزارة والمواءمة لرؤیة التحدیث الاقتصادي:

- الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة لمشروع استخدام الطاقة الشمسیة.
- تطویر نظام إدارة مخزون الأدویة.

- حوسبة المستشفیات والمراكز الصحیة، من صیانة وإدامة وأنظمة تشغیل وبرمجیات.
- التوسع في الاعتمادیة للمستشفیات والمراكز الصحیة.

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

ھدف البرنامج :

1- زیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد البشریة.
2- تطویروزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة البنیة التحتیة والتزوید وضمان استدامتھا.

3- التوسع في التغطیة التأمینیة وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد المالیة.
4- زیادة كفاءة وفاعلیة التحول الرقمي وتكنولوجیا المعلومات.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- إدارة الشؤون الإداریة. 
2- إدارة الشؤون المالیة. 

3- دارة الخدمات.
4- إدارة الأوبئة.

5- مدیریة المشتریات والتزوید.
6- مدیریة التحول الالكتروني وتكنولوجیا المعلومات. 
7- مدیریة إدارة المشاریع والتخطیط والتعاون الدولي. 

8- مدیریة التطویر المؤسسي وضبط الجودة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- تنظیم صرف رواتب الموظفین وعلاواتھم.
2- توفیر البنیة التحتیة الإداریة كالحوسبة الإداریة.

3- ضمان التزوید بالخدمات الأساسیة كالماء والكھرباء والھاتف والمحروقات.
4- تقدیم الدعم لعدد من المؤسسات العامة والمساعدات الاجتماعیة.

5- توفیر الأثاث غیر الطبي للمستشفیات والمراكز الصحیة التي یتم إنشاؤھا أو توسعتھا وكذلك توفیر الأثاث لمباني الإدارة المركزیة.
6- إجراء الصیانة الدوریة للمباني.

7- توفیر وسائط النقل وإجراء الصیانة اللازمة لھا. 
8- صیانة وإدامة شبكات الحاسوب وأنظمة تشغیل وبرمجیات، وتوفیر أجھزة الحاسوب وتوابعھ.

9- الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة.
10- تطویر نظام إدارة مخزون الأدویة.

11- التوسع في برامج اعتماد مرافق الرعایة الصحیة الأولیة والثانویة في وزارة الصحة.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

1- زیادة عدد المواقع في وزارة الصحة تستخدم الطاقة البدیلة.
2- وجود مستودعات مؤتمتة لتعزیز إدارة المحزون.

3- زیادة عدد المراكز الصحیة والمستشفیات التي تم حوسبتھا.
4- زیادة عدد المراكز الصحیة والمستشفیات التي تم اعتمادھا ضمن برامج اعتماد المؤسسات الصحیة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- الحاجة للتوسع في الأتمتة والتحول الإلكتروني للمرافق الصحیة وربط الأنظمة وتوحیدھا.
2-الحاجة إلى التوسع في تبني معاییر جودة تقدیم الخدمات الصحیة في كافة المرافق التابعة للوزارة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

1- تطویر مستودع شامل للبیانات الصحیة DHIS2 لتوفیر بیانات محدثة ودقیقة.
2- التوسع في مشاریع وبرامج تطویر وتأھیل البنیة التحتیة لتحسین جودة الخدمات الصحیة في مرافق الرعایة الأولیة والثانویة والمتقدمة.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

16

  . ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 1171 ) موظفا منھم ( 401 ) ذكور و ( 770 ) إناث
:الكوادر العاملة بالبرنامج 

ة.زیادة نسبة رضى متلقي الخدمة.
:النوع الاجتماعي 



عدد المراكز الصحیة الأولیة والشاملة المحوسبة.
عدد المستشفیات المحوسبة.

عدد المراكز الصحیة الحاصلة على الإعتمادیة.
عدد المستشفیات الحاصلة على الإعتمادیة.

نسبة رضا متلقي الخدمة في المستشفیات.

1
2
3
4

5

2022
2022
2022
2022

2022

156
23
98
16

74.4%

167
24

100
18

75.4%

380
31

250
27

86%

331
31

240
26

84%

272
31

230
25

82%

214
31

150
22

78.4%

601
602

  الخدمات الإداریة والمساندة
  دعم وإعانة المؤسسات الطبیة

12,759,000 
16,400,000 

12,366,000 
15,350,000 

12,235,000 
14,290,000 

10,649,000 
12,650,000 

11,709,000 
12,650,000 

2,000,000 

2,400,000 
0 

1,000,000 

3,000,000 
3,000,000 
2,000,000 

10,000 
1,500,000 

0 
1,000,000 

500,000 

500,000 

0 

100,000 

500,000 

200,000 

50,000 

2,250,000 

1,450,000 
0 

1,000,000 

3,000,000 
3,000,000 
1,500,000 

10,000 
1,000,000 

0 
1,000,000 

500,000 

500,000 

0 

100,000 

250,000 

150,000 

50,000 

2,250,000 

1,250,000 
150,000 

1,000,000 

3,000,000 
3,000,000 
1,000,000 

10,000 
500,000 

0 
400,000 

400,000 

400,000 

0 

15,000 

25,000 

25,000 

0 

2,500,000 

1,200,000 
150,000 
750,000 

0 
2,000,000 

500,000 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3,000,000 

1,600,000 
150,000 

1,000,000 

4,000,000 
8,700,000 
2,000,000 

0 
1,000,000 

500,000 
0 

0 

0 

50,000 

83,000 

0 

0 

0 

010

011
013
015

016
017
018
019
020
021
022

023

024

709

712

713

714

715

  تحدیث الاجھزة والاثاث غیر الطبي في 
الوزارة

  حوسبة وزارة الصحة
  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة

  دعم مشاریع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة
والامراض الساریة

  انشاء مركز المحاكاة الطبي
  تطویر نظام إدارة مخزون الأدویة

  حوسبة المستشفیات والمراكز الصحیة
  تطویر استراتیجیة وطنیة للقطاع الصحي

  تطویر نظام لتحسین جودة القطاع الصحي
  دراسة واقع الخدمات الصحیة في المملكة

  تعزیز الرعایة الصحیة الأولیة لدعم مشروع 
التغطیة الصحیة الشاملة

  التوسع في استخدام أنظمة الطاقة البدیلة في 
منشآت وزارة الصحة

  تطویر وتحدیث مستشفیات البشیر (المخطط 
الشمولي لإدارة مستشفیات البشیر)

  انشاء مبنى لمدیریة صحة العقبة / محافظة 
العقبة

  انشاء مبنى مدیریة صحة البتراء / محافظة 
معان

  انشاء وصیانة وتحدیث  وتجھیز المباني 
والمرافق في محافظة العاصمة

  انشاء وتجھیز وتأثیث (مبنى لمدیریة صحة 
الزرقاء) على أرض مستشفى الزرقاء 

الحكومي القدیم/ محافظة الزرقاء
  صیانة مبنى مدیریة الصحة في محافظة 

العقبة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 24,359,000 23,299,000 26,525,000 27,716,000 29,159,000    النفقات الجــاریة

 22,083,000 7,100,000 13,425,000 15,760,000 17,760,000    النفقات الرأسمــالیة

17,760,000 15,760,000 13,425,000 7,100,000 22,083,000 
 46,442,000 30,399,000 39,950,000 43,476,000 46,919,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

20242024202520262027

10,099,038 
10,657,575 

3,728,765 

1,200,911 
104,590 
750,000 

2,000,000 
0 

1,954,476 
10,017 

150,174 
0 
0 

0 

0 

30,000 

0 

0 

0 

0 

فعلي

20,756,613 

9,928,933 

9,928,933 
30,685,546 

2023

228
29

151
22

80%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

4601 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

15,652,165 23,087,377 20,176,618 21,845,654 23,524,445 

2024202520262027البیـــــان 2023

4,312,105 4,416,157 4,908,668 4,950,094 5,162,485 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
11,340,060 18,671,220 15,267,950 16,895,560 18,361,960 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 14,064,480 12,941,280 11,694,600 14,301,360 8,686,003

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 14,064,480 12,941,280 11,694,600 14,301,360 8,686,003

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة والخدمات المساندة4601

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116

120
121

301

201
202
203
204
205

206

207
209
211
212
213
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

100000

130000
10000

3000

50000

250000
200000
400000
400000
260000
280000

40000
550000
800000
170000

10000
100000

100000

130000
10000

3000

50000

250000
200000
400000
400000
260000
280000

40000
600000
810000
170000

10000
100000

100000

130000
10000

3000

50000

250000
200000
400000
400000
260000
280000

40000
650000
820000
170000

10000
100000

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

002

008
013
014
028
032
047
084
091
116
130
145
192

  مكافآت الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود صیانة المقاسم والمصاعد واجھزة الحاسوب    والفاكس وال

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور شحن وتخلیص
  نفقات لاتعاب مھنیة

  استئجار مركبات و الیات
  حملات توعیة و إعلانات

  رسوم ورخص
  عقود الخدمات الفندقیة

  اعتمادیة المستشفیات والمراكز الصحیة
  نفقات حرق النفایات الطبیة

  قیاس رضى متلقي الخدمات الصحیة
  صندوق المسائلة الطبیة

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

30000
152000
310000

1100000
60000

190000
1600000

400000
155000

18000
100000

1550000
500000

1300000

250000
55000
60000

200000
143000

50000

77000
270000

15000
70000

100000
3460000

20000

28000
154000

0
1170000

62000
200000

1650000
420000
160000

19000
100000

1565000
600000

1400000

250000
55000
60000

200000
143000

50000

80000
270000

20000
70000

100000
3520000

20000

26000
156000

0
1190000

64000
210000

1700000
440000
165000

20000
100000

1580000
700000

1500000

250000
55000
60000

200000
143000

50000

85000
270000

25000
70000

100000
3580000

20000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

6165000

1300000

4750000

20000

6128000

1400000

4818000

20000

6351000

1500000

4888000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

35000
149000
110000

1000000
55000

180000
1550000

370000
145000

17000
80000

1500000
0

1200000

250000
55000
60000

200000
143000

35000

70000
270000

15000
50000
70000

3020000

20000

40000
169000
310000

1100000
55000

180000
1550000

370000
145000

17000
80000

1500000
0

1200000

250000
55000
60000

200000
143000

85000

70000
270000

15000
50000
70000

3705000

20000

80000

130000
10000

3000

35000

250000
170000
400000
400000

0
280000

40000
500000
800000
170000

10000
0

80000

130000
10000

3000

85000

300000
170000
400000
400000
260000
300000

50000
500000

1000000
300000

25000
0

5191000

1200000

4238000

20000

5516000

1200000

4973000

20000

فعلي
2023

55000
185000
335000

1150000
94000

169759
1575000

360000
140000

16000
60000

1318000
0

1100000

248495
43230
32019

110985
92607

10980

67525
249708

9965
15902
59966

2580777

19120

60000

92607
0
0

10980

237104
164359
439842
399436

0
275743

23639
450000
438224

64203
0

88227

5457759

1100000

3522159

19120

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

122350001236600012759000 10649000مجموع النشاط      11709000 10099038
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الإدارة والخدمات المساندة4601

 الإعانات25
 الإعانات لمؤسسات عامة2511

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة304
10000

0
70000
50000

210000
60000

250000
13000000

640000

10000
0

70000
50000

210000
60000

250000
14000000

700000

10000
0

70000
50000

210000
60000

250000
15000000

750000

الفصل :
البرنامج  

004
006
051
085
086
087
088
091
152

  معھد العنایة بصحة الطفل وتطوره/مؤسسة نور الحسین
  دعم المجلس الاعلى للتمریض

  المجلس الأعلى للسكان/تنظیم الأسرة و الصحة الانجابیة
  المركز الوطني للسكري والغدد الصماء

  المركز الوطني للعنایة بصحة المرأة
  المجلس الأعلى للعلوم والتكنولوجیا

  مركز العلاج بالخلایا الجذعیة
  صندوق قصور الكلى

  زراعة القوقعة والمعینات السمعیة

265250002771600029159000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

142900001535000016400000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

142900001535000016400000 المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

12650000 12650000
10000

0
70000
50000

210000
60000

250000
12000000

0

10000
0

70000
50000

210000
60000

250000
12000000

0
12650000 12650000

23299000 24359000

فعلي
2023

10657575
10000
10000
70000
50000

210000
60000

250000
9997575

0
10657575

20756613

دعم وإعانة المؤسسات الطبیة602 النشاط    

142900001535000016400000 12650000مجموع النشاط      12650000 10657575
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

  010     تحدیث الاجھزة والاثاث غیر الطبي في الوزارة

  011     حوسبة وزارة الصحة

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

506

511

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

300000

300000

250000
200000
50000

100000
150000

0
300000

0
50000

550000

800000
200000

250000

300000

300000

250000
200000
50000

100000
150000

0
300000

0
50000

550000

850000
250000

350000

300000

200000

100000
200000
50000

100000
100000

0
300000

0
0

650000

1400000
450000

550000

الفصل :  
البرنامج  

008

009

012
023
030

001
003
005
006
012
015

006

015
018

001

 صیانة ابنیة ومرافق

 رسوم

 اجھزة تكییف

 أجھزة و معدات كھربائیة

 مولدات طاقة كھربائیة

 سیارات صالون

 سیارات بك أب

 باصات ركوب متوسطة

 باصات ركوب صغیرة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 رافعات

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 صیانة شبكات حاسوب

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

300000

300000

500000

600000

550000

1000000

250000

300000

300000

500000

600000

550000

1100000

350000

300000

200000

350000

500000

650000

1850000

550000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

2250000

1250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2250000

1450000

2000000

2400000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

400000

0

200000
200000

0

25000
125000

0
125000
650000
25000

750000

700000
250000

250000

400000

0

300000
200000

0

50000
125000

0
125000

1000000
50000

750000

1000000
300000

300000

400000

0

400000

950000

750000

950000

250000

400000

0

500000

1350000

750000

1300000

300000

2500000

1200000

3000000

1600000

1915794

0

0
31561

0

100000
0

96900
0
0

31000

1553510

634421
269662

296828

1915794

0

31561

227900

1553510

904083

296828

فعلي

فعلي

2023

2023

3728765

1200911
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  013     مشروع استخدام الطاقة الشمسیة

  015     دعم مشاریع المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض الساریة

  016     انشاء مركز المحاكاة الطبي

  017     تطویر نظام إدارة مخزون الأدویة

  018     حوسبة المستشفیات والمراكز الصحیة

31

26

31

28

22

 اصول غیر مالیة

 الدعم / المنح

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

3112

2632

3111

2822

2211

  أجھزة والیات ومعدات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

505

509

508

504

512

 معدات وآلات وأجھزة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة وتشغیل

150000

1000000

3000000

3000000

1000000

0

1000000

3000000

3000000

1500000

0

1000000

3000000

3000000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

068

130

040

053

015

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة

 انشاءات

 تطویر نظام ادارة مخزون الأدویة

 انظمة تشغیل وبرمجیات

150000

1000000

3000000

3000000

1000000

0

1000000

3000000

3000000

1500000

0

1000000

3000000

3000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2027

150000

1000000

3000000

3000000

1000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

1000000

3000000

3000000

1500000

0

1000000

3000000

3000000

2000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

2024

150000

750000

0

2000000

500000

150000

1000000

4000000

8700000

2000000

150000

750000

0

2000000

500000

150000

1000000

4000000

8700000

2000000

150000

750000

0

2000000

500000

150000

1000000

4000000

8700000

2000000

104590

750000

2000000

0

1954476

104590

750000

2000000

0

1954476

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

2023

104590

750000

2000000

0

1954476
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  019     تطویر استراتیجیة وطنیة للقطاع الصحي

  020     تطویر نظام لتحسین جودة القطاع الصحي

  021     دراسة واقع الخدمات الصحیة في المملكة

  022     تعزیز الرعایة الصحیة الأولیة لدعم مشروع التغطیة الصحیة الشاملة

  023     التوسع في استخدام أنظمة الطاقة البدیلة في منشآت وزارة الصحة

28

28

28

28

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

2822

2822

2822

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

504

504

504

504

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

10000

0
500000

0

400000

400000

10000

0
1000000

0

1000000

500000

10000

0
1500000

0

1000000

500000

الفصل :  
البرنامج  

054

055
058

059

014

068

 تطویر استراتیجیة وطنیة للقطاع الصحي

 تطویر نظام لتحسین جودة القطاع الصحي

 تطویر اعتماد مؤسسات الرعایة الصحیة

 تطویر الخارطة الصحیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

10000

500000

0

400000

400000

10000

1000000

0

1000000

500000

10000

1500000

0

1000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

2027

10000

500000

0

400000

400000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

10000

1000000

0

1000000

500000

10000

1500000

0

1000000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

2024

0

0
0

0

0

0

0

0
1000000

500000

0

0

0

0

0

0

0

0

1000000

500000

0

0

0

0

0

0

0

0

1000000

500000

0

0

10017

150174
0

0

0

0

10017

150174

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

2023

10017

150174

0

0

0

22



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  024     تطویر وتحدیث مستشفیات البشیر (المخطط الشمولي لإدارة مستشفیات البشیر)

  709     انشاء مبنى لمدیریة صحة العقبة / محافظة العقبة

  712     انشاء مبنى مدیریة صحة البتراء / محافظة معان

  713     انشاء وصیانة وتحدیث  وتجھیز المباني والمرافق في محافظة العاصمة

28

31

31

22

28

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2822

3111

3111

2211

2822

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

504

508

508

510

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

400000

0

15000

0

25000

500000

0

100000

100000

150000

500000

0

100000

150000

350000

الفصل :  
البرنامج  

014

013

013

008

003

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات أبنیة صحیة

400000

0

15000

0

25000

500000

0

100000

100000

150000

500000

0

100000

150000

350000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

400000

0

15000

25000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

500000

0

100000

250000

500000

0

100000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

0

0

0

0

0

0

50000

83000

0

0

0

0

0

0

0

0

50000

83000

0

0

0

0

0

0

0

50000

83000

0

0

30000

0

0

0

0

30000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

0

30000

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الإدارة والخدمات المساندة4601

المشروع  

المشروع  

  714     انشاء وتجھیز وتأثیث (مبنى لمدیریة صحة الزرقاء) على أرض مستشفى الزرقاء الحكومي القدیم/ محافظة الزرقاء

  715     صیانة مبنى مدیریة الصحة في محافظة العقبة

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

25000

0

150000

50000

200000

50000

الفصل :  
البرنامج  

013

006

 انشاء ابنیة

 صیانة المستشفیات

25000

0

150000

50000

200000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

134250001576000017760000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

25000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

150000

50000

200000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7100000 22083000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

9928933
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رفع كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد البشریة وتدریب وتأھیل الكوادر البشریة ورفع قدراتھا وتعزیز مفاھیم التطویر المھني المستمر.

عدد الشھادات التي تم اعتمادھا كدورات تطویر مھني مستمر 
سنویا.

عدد الاختصاصات الطبیة المعتمدة من قبل المجلس الطبي الأردني 
لغایات التدریب في مستشفیات وزارة الصحة.

نسبة المناصب الإشرافیة للإناث.

1

2

3

2022

2022

2022

24463

5

39%

32946

8

41%

37000

12

42%

36000

12

41.8%

35000

11

41.5%

35000

10

41%

 3,242,000 3,242,000 3,659,000 3,854,000 4,060,000  تدریب وتأھیل وإدارة الكوادر البشریة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,242,000 3,242,000 3,659,000 3,854,000 4,060,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

زیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد البشریة.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- إدارة الشؤون الإداریة. 
2- إدارة الشؤون المالیة. 

3- مدیریة التعلیم والتدریب الطبي.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- التخطیط للموارد البشریة في الوزارة وإدارة شؤون الموظفین من حیث التعیین، إنھاء التعیین، الترفیع، التحفیز، التنقلات، الإجازات وغیرھا.
2- تنظیم إلحاق الكوادر في البعثات الطبیة والصحیة والدورات التدریبیة الفنیة، ومتابعة تنفیذ برامج التطویر المھني المستمر في الرعایة الصحیة، وإلحاق 

الأطباء في الاختصاصات الطبیة الفرعیة.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 215 ) موظفا منھم ( 119 ) ذكور و ( 96 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,051,701 

فعلي

3,051,701 

0 

2023

32000

10

41%

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4605 برنامج تنمیة القوى البشریة حسب الانشطة والمشاریع 

4605 برنامج تنمیة القوى البشریة

1,412,077 1,497,950 1,689,829 1,777,322 1,869,984 

2024202520262027البیـــــان 2023

422,450 490,270 568,409 647,442 726,474 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
989,627 1,007,680 1,121,420 1,129,880 1,143,510 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 875,880 865,440 858,960 771,840 758,012

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 875,880 865,440 858,960 771,840 758,012

(بالدینار)

1- زیادة عدد الكوادر الموفدة  للبعثات والدورات .
2- زیادة عدد الشھادات التي تم اعتمادھا كدورات تطویر مھني مستمر.

3- زیادة عدد الأطباء الملتحقین في اختصاصات طبیة فرعیة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- نقص في التخصصات الطبیة خاصة النادرة منھا.
2- الحاجة للتوسع في تطبیق سیاسات الإحلال الوظیفي.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

1- إیفاد الكوادر الصحیة في بعثات للتخصصات الفرعیة النادرة وزیادة عدد التخصصات الفرعیة المعتمدة في مستشفیات وزارة الصحة.
2- تفعیل وتطبیق سیاسة الإحلال الوظیفي.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

0 0 0 0 0 
 3,242,000 3,242,000 3,659,000 3,854,000 4,060,000نامج    البرنامج    

0 
3,051,701 

البرنامج / خزینة    
مجموع

25

ث.زیادة نسبة المناصب الإشرافیة للإناث.
:النوع الاجتماعي 



( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
تنمیة القوى البشریة4605

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120
121

301

203
204
205

206

207
209
211
212
213
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

220000

100000
20000

4000

10000

112000
260000

1300000
200000

220000

100000
20000

4000

10000

120000
270000

1300000
200000

220000

100000
20000

4000

10000

139000
280000

1300000
200000

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

002

013
091

000
009

  مكافآت الموظفین

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود صیانة المقاسم والمصاعد واجھزة الحاسوب    والفاكس وال

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
(CPD) تطویر المھن الطبیة المستمر  

365900038540004060000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

4000
24000
50000

5000
45000
50000
50000
20000
10000

220000

45000
100000

650000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

372000

1500000

3000
25000
52000

6000
50000
55000
55000
24000
10000

220000

50000
200000

700000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

390000

1500000

2000
26000
54000

7000
55000
60000
60000
28000
10000

220000

55000
300000

750000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
20000
30000

419000

1500000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

623000

650000

886000

1500000

750000

700000

904000

1500000

877000

750000

933000

1500000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000
23000
47000

4000
40000
45000
46000
16000
10000

220000

42000
0

600000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
0

30000
350000

1300000

5000
23000
47000

4000
40000
45000
46000
16000
10000

220000

42000
0

600000

50000
100000
124000

10000

30000
100000

50000
0

30000
350000

1300000

220000

100000
20000

4000

10000

100000
250000

1200000
100000

220000

100000
20000

4000

10000

100000
250000

1200000
100000

498000

600000

844000

1300000

498000

600000

844000

1300000

3242000 3242000

فعلي
2023

6000
22000
46000

2960
35000
44000
45000
15000
10000

129152

41000
0

550000

38423
66067

113860

9854

26665
99974
25887

4000
28851

340000

1352008

129152

96903
12957

4000

9854

90000
250000

1286005
66003

396112

550000

753581

1352008

3051701

تدریب وتأھیل وإدارة الكوادر البشریة601 النشاط    

365900038540004060000 3242000مجموع النشاط      3242000 3051701
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1- دعم تقدیم الخدمات الصحیة الأولیة، وتوفیر الموارد المالیة الخاصة بتعویضات العاملین في مرافق الرعایة الصحیة الأولیة إضافة إلى كلف استخدام السلع
والخدمات، مثال الخدمات الفندقیة، وحمایة الصحة من خلال برامج التغذیة المجتمعیة.

2- إنشاء وصیانة وتحدیث وتأثیث المراكز الصحیة.
3- تزوید مرافق الرعایة الصحیة الأولیة بمعدات وأجھزة وآلات طبیة وغیر طبیة.

عدد المراكز الصحیة الشاملة المحدثة.
العدد الكلي للمراكز الصحیة.

1
2

2022
2022

35
671

65
671

125
632

115
632

105
639

95
671

 149,623,000 146,313,000 160,202,000 164,169,000 167,130,000  تقدیم الخدمات الصحیة الأولیة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 149,623,000 146,313,000 160,202,000 164,169,000 167,130,000    النفقات الجــاریة

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

1- تحسین الوصول والحصول على خدمات الرعایة الصحیة الأولیة والوقائیة بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعیة فاعلة.
2- تطویر وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة البنیة التحتیة والتزوید وضمان استدامتھا.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- إدارة الرعایة الصحیة الأولیة. 
2- إدارة الأوبئة. 

3- إدارة الشؤون الاداریة. 
4- إدارة الشؤون المالیة.

5- إدارة الخدمات.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- إنشاء مراكز صحیة جدیدة.
2- صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة.

.PKU 3- تنفیذ برامج التغذیة المجتمعیة التي تتضمن إضافة مادة الحدید إلى الطحین، شراء الطحین الخالي من البروتین وحلیب لمرضى

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 13409 ) موظفا منھم ( 3283 ) ذكور و ( 10126 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

142,304,619 

فعلي

142,304,619 
2023

95
630

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4610 برنامج الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة حسب الانشطة والمشاریع 

4610 برنامج الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة

103,022,493 109,048,585 116,446,613 119,482,613 122,756,033 

2024202520262027البیـــــان 2023

85,535,922 89,893,265 97,417,723 99,254,283 100,950,383 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
17,486,571 19,155,320 19,028,890 20,228,330 21,805,650 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 16,702,200 15,494,040 14,575,320 14,672,160 13,393,970

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 16,702,200 15,494,040 14,575,320 14,672,160 13,393,970

(بالدینار)

1- زیادة عدد المراكز الصحیة وتحدیثھا.
2- الاستمرار في برنامج تدعیم الطحین الموحد بالفیتامینات والمعادن.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- الحاجة إلى التوسع في إدماج المجتمع بالرعایة الصحیة والتركیز على الوقایة من الأمراض وعوامل الخطورة المرتبطة بھا.
2- الحاجة إلى التوسع في تبني نموذج صحة الأسرة ودمج خدمات الصحة النفسیة والتأھیل الطبي والصحة الجنسیة والانجابیة ضمن خدمات الرعایة 

الصحیة الأولیة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

1- زیادة عدد اللجان الصحیة المجتمعیة ومشاركتھا في تعزیز الوقایة من الأمراض من خلال مراكز الرعایة الصحیة الأولیة.
2- زیادة عدد عیادات الإقلاع عن التدخین.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

27

ة.زیادة عدد المراكز الصحیة الصدیقة للمرأة.
:النوع الاجتماعي 



30,000 
1,900,000 

325,000 

110,000 

550,000 

870,000 

625,000 

100,000 

100,000 

0 

170,000 

25,000 

120,000 
360,000 
500,000 

1,240,000 
1,225,000 

40,000 
0 

150,000 

240,000 
530,000 

735,000 

0 
3,000,000 

30,000 
1,800,000 

315,000 

110,000 

400,000 

1,180,000 

435,000 

150,000 

100,000 

40,000 

130,000 

25,000 

200,000 
360,000 
700,000 

1,190,000 
805,000 
464,000 

0 
80,000 

240,000 
500,000 

250,000 

0 
800,000 

30,000 
1,700,000 

318,000 

155,000 

360,000 

960,000 

355,000 

100,000 

100,000 

132,000 

146,000 

25,000 

415,000 
130,000 
400,000 

1,610,000 
550,000 
240,000 

0 
80,000 

230,000 
285,000 

366,000 

0 
600,000 

25,000 
1,200,000 

192,000 

135,000 

205,000 

500,000 

200,000 

200,000 

190,000 

150,000 

50,000 

20,000 

120,000 
0 

200,000 
350,000 
150,000 

20,000 
0 

40,000 

370,000 
155,000 

782,000 

0 
150,000 

30,000 
1,400,000 

192,000 

135,000 

375,000 

1,178,000 

404,000 

430,000 

400,000 

329,000 

100,000 

100,000 

220,000 
46,000 

715,000 
1,065,000 

670,000 
400,000 

70,000 
50,000 

450,000 
295,000 

782,000 

0 
335,000 

002
013
701

702

703

705

706

707

708

710

711

712

713
714
716
717
719
720
724
730

731
732

733

735
736

  مكافحة الملاریا والبلھارسیا
  صیانة وتحدیث المراكز الصحیة

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة اربد

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة المفرق

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة جرش

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة العاصمة

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة البلقاء

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة الزرقاء

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة مادبا

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة معان

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة الطفیلة

  صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في 
محافظة العقبة

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة اربد
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة المفرق
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة عجلون

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة العاصمة
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة الزرقاء

  انشاء المراكز الصحیة في محافظة مادبا
  انشاء المراكز الصحیة في محافظة العقبة
  صیانة وتجھیز مراكز صحیة في محافظة 

عجلون
  انشاء مراكز صحیة في محافظة البلقاء

  انشاء وصیانة مراكز صحیة في محافظة 
الكرك

  انشاء مراكز ووحدات صحیة في محافظة 
معان

  انشاء مراكز صحیة في محافظة جرش
  انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد

الصماء والوراثة / محافظة معان

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 10,171,000 5,404,000 9,287,000 10,304,000 12,945,000    النفقات الرأسمــالیة

12,945,000 10,304,000 9,287,000 5,404,000 10,171,000 
 159,794,000 151,717,000 169,489,000 174,473,000 180,075,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20242024202520262027

21,156 
1,273,725 

385,222 

218,851 

103,970 

807,210 

345,771 

350,568 

71,137 

158,019 

11,048 

223,149 

59,656 
74,466 

473,151 
893,461 
125,153 
103,891 
697,835 

9,130 

457,862 
534,055 

595,308 

80,000 
95,000 

فعلي

8,168,794 

8,168,794 
150,473,413 

2023

(بالدینار)مخصصات 4610 برنامج الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة حسب الانشطة والمشاریع 

4610 برنامج الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120
121

301

201
202
203
204
205

207
209
210

211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

1000000
14000000

4000000
3000000

3100000
140000
450000

150000
1300000

150000
305000

8500000
10500000

150000

1000000
14000000

4000000
3000000

3300000
150000
475000

150000
1300000

150000
305000

8700000
11500000

150000

1000000
14000000

4000000
3000000

3350000
160000
500000

150000
1300000

150000
305000

8900000
11830000

150000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003
015

001
002
003

005
009
011
018

013
091
121

  مكافآت الموظفین
  مكافآت الأطباء

  حوافز كوادر الصحة
  مكافآت بدل عمل إضافي للكوادر الطبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مواد ولوازم للمراكز الصحیة
  اضافة مادة الحدید الى الطحین لمعالجة فقر الدم

  اعاشھ للمراكز الصحیھ النائیھ
  شراء الطحین الخالي من البروتین وحلیب لمرضى ب ك یو

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  عقود الخدمات الفندقیة

  مصاریف اداریة

160202000164169000167130000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

600000
11467000
19600000

1300000
1500000

27950000
2050000

865000
20000

22000000

15000000
5000000

21650000

1615000
300000
600000

3000000
3690000

360000
370000

1905000

50000
0

160000
19150000

500000
11600000
20143000

1320000
1650000

28500000
2321000

950000
20000

22000000

15500000
5200000

21730000

1615000
300000
600000

3100000
3925000

360000
370000

1905000

50000
0

160000
20350000

400000
11700000
20420000

1340000
1700000

29000000
2800000
1000000

20000
22000000

16000000
5400000

21900000

1615000
300000
600000

3200000
4010000

360000
370000

1905000

50000
0

160000
20880000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

107352000

21650000

31200000

109704000

21730000

32735000

111780000

21900000

33450000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

688000
10402000
19350000

1243000
1400000

27300000
1780000

700000
20000

19000000

14000000
0

20300000

1615000
280000
540000

3000000
3355000

360000
370000

1810000

40000
0

110000
18650000

938000
11600000
20500000

1300000
1400000

27500000
1780000

700000
20000

19000000

14000000
0

20300000

1615000
300000
600000

3000000
3555000

360000
370000

1875000

50000
0

160000
18700000

1000000
13000000

3000000
2000000

2825000
110000
420000

140000
1245000

150000
275000

8000000
10500000

150000

1000000
13000000

3000000
2000000

3000000
130000
425000

150000
1300000

150000
275000

8000000
10500000

200000

95883000

20300000

30130000

98738000

20300000

30585000

146313000 149623000

فعلي
2023

1199950
11500000
20000000

1250000
1370000

28000000
1650000

900000
20000

13780000

13599000
0

19998992

1406013
296694
478883

3792299
2972604

355926
369669

1173678

44704
20000

159079
17967128

1000000
10280000

2500000
0

2518568
84767

369269

116847
846910
149668

60253

7856097
9993285

117746

93268950

19998992

29036677

142304619

تقدیم الخدمات الصحیة الأولیة601 النشاط    

160202000164169000167130000 146313000مجموع النشاط      149623000 142304619
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  002     مكافحة الملاریا والبلھارسیا

  013     صیانة وتحدیث المراكز الصحیة

21

31

22

31

  تعویضات العاملین

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

3122

2211

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

503

510

505

511

503

507

 اجور

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

19000

11000

1100000

200000

200000

200000

0

19000

11000

1200000

200000

200000

200000

0

19000

11000

1300000

200000

200000

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

003

005

002

002

005

001

 أجور

 لوازم زراعیھ

 صیانة مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 استملاك وشراء أراضي

19000

11000

1100000

200000

200000

200000

0

19000

11000

1200000

200000

200000

200000

0

19000

11000

1300000

200000

200000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

30000

1700000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

30000

1800000

30000

1900000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

19000

6000

750000

250000

0

200000

0

21000

9000

850000

350000

0

200000

0

19000

6000

750000

250000

0

200000

0

21000

9000

850000

350000

0

200000

0

25000

1200000

30000

1400000

15956

5200

827993

249750

0

95994

99988

15956

5200

827993

249750

0

95994

99988

فعلي

فعلي

2023

2023

21156

1273725
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  701     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة اربد

  702     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة المفرق

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3141

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

508

505

507

510

512

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

99000

0

169000

50000

40000

50000

65000

0

110000

0

180000

25000

40000

0

70000

0

110000

0

165000

50000

40000

0

70000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

009

002

002

005

118

002

002

 صیانة مراكز صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 شراء ابنیة

 صیانة مراكز صحیة

 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

99000

0

169000

50000

40000

50000

65000

0

110000

0

180000

25000

40000

0

70000

0

110000

0

165000

50000

40000

0

70000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

318000

155000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

315000

110000

325000

110000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

117000

10000

65000

0

60000

0

50000

25000

117000

10000

65000

0

60000

0

50000

25000

117000

10000

65000

0

60000

0

50000

25000

117000

10000

65000

0

60000

0

50000

25000

192000

135000

192000

135000

130489

62005

192728

0

102095

0

19855

96901

130489

62005

192728

0

102095

0

19855

96901

فعلي

فعلي

2023

2023

385222

218851
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  703     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة جرش

  705     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة العاصمة

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3141

2211

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

504

508

505

511

507

510

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

15000

15000

80000

50000

0
45000

155000

430000

435000

95000

150000

0

100000

150000

0
0

0

535000

530000

115000

200000

0

150000

200000

0
0

0

450000

330000

90000

الفصل :  
البرنامج  

005

003

007

002

001
002

001

005

002

002

 صیانة مراكز صحیة

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

15000

15000

80000

50000

45000

155000

430000

435000

95000

150000

0

100000

150000

0

0

535000

530000

115000

200000

0

150000

200000

0

0

450000

330000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

360000

960000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

400000

1180000

550000

870000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

20000

25000

0

100000

0
0

60000

419000

53000

28000

115000

70000

0

100000

30000
0

60000

685000

265000

228000

20000

25000

0

100000

0

60000

419000

53000

28000

115000

70000

0

100000

30000

60000

685000

265000

228000

205000

500000

375000

1178000

29940

0

0

74030

0
0

0

418875

249975

138360

29940

0

0

74030

0

0

418875

249975

138360

فعلي

فعلي

2023

2023

103970

807210
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  706     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة البلقاء

  707     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة الزرقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

2211

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

510

508

505

510

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجھیز وتأثیث

290000

65000

0

100000
0

0

320000

65000

50000

100000
50000

0

500000

75000

50000

100000
0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

009

002

005
009

002

 صیانة مراكز صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 صیانة مراكز صحیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

290000

65000

0

100000

0

320000

65000

50000

150000

0

500000

75000

50000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

355000

100000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

435000

150000

625000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

190000

0

10000

0
200000

0

309000

0

95000

0
430000

0

190000

0

10000

200000

0

309000

0

95000

430000

0

200000

200000

404000

430000

222370

0

123401

0
48748

301820

222370

0

123401

48748

301820

فعلي

فعلي

2023

2023

345771

350568
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

  708     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة مادباالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

20000

80000

0

20000

80000

0

20000

80000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

007

002

 صیانة مراكز صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

20000

80000

0

20000

80000

0

20000

80000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

100000 100000100000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

15000

165000

10000

15000

375000

10000

15000

165000

10000

15000

375000

10000

190000 400000

18762

0

52375

18762

0

52375

فعلي
2023

71137

34



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

  710     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة معانالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510

504

508

505

506

511

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

67000

0

15000

0

0
0

50000

0

0

0

0

0

15000

0
0

0

25000

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

003

009

002

001
006

004

005

001

 صیانة مراكز صحیة

 دراسات أبنیة صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات صالون

 باصات ركوب صغیرة

 اثاث واجھزة طبیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 استملاك وشراء أراضي

67000

0

15000

0

0

50000

0

0

0

0

0

15000

0

0

25000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

132000 400000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

45000

0

10000

0

75000
0

20000

0

0

70000

10000

30000

0

75000
28000

116000

0

0

45000

0

10000

0

75000

20000

0

0

70000

10000

30000

0

103000

116000

0

0

150000 329000

19785

0

0

122234

0
0

0

0

16000

19785

0

0

122234

0

0

0

16000

فعلي
2023

158019
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

  711     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة الطفیلةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

510

504

508

505

506

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 أراضي

53000

0

40000

0
13000

0

40000

120000

10000

0

0
0

0

0

170000

0

0

0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

005

003

009

002
030

012

001

 صیانة مراكز صحیة

 دراسات أبنیة صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 مولدات طاقة كھربائیة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 استملاك وشراء أراضي

53000

0

40000

13000

0

40000

120000

10000

0

0

0

0

170000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

146000 130000170000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000

0

0

0
0

45000

0

20000

0

0

0
0

80000

0

5000

0

0

0

45000

0

20000

0

0

0

80000

0

50000 100000

167

0

1076

9805
0

0

0

167

0

1076

9805

0

0

فعلي
2023

11048
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  712     صیانة وتحدیث وتطویر المراكز الصحیة في محافظة العقبة

  713     انشاء المراكز الصحیة في محافظة اربد

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

2822

3111

3141

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

508

505

511

504

508

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

10000

0

0
15000

0

40000

300000

75000

10000

0

0
15000

0

0

200000

0

10000

0

0
15000

0

0

120000

0

الفصل :  
البرنامج  

005

014

002
030

002

003

007

001

 صیانة مراكز صحیة

 اضافات ابنیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 مولدات طاقة كھربائیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 استملاك وشراء أراضي

10000

0

15000

0

40000

300000

75000

10000

0

15000

0

0

200000

0

10000

0

15000

0

0

120000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

25000

415000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

25000

200000

25000

120000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

20000

0
0

0

20000

0

100000

0

100000

0
0

0

20000

0

200000

0

20000

0

0

20000

0

100000

0

100000

0

0

20000

0

200000

20000

120000

100000

220000

15806

60000

109283
0

38060

0

59656

0

15806

60000

109283

38060

0

59656

0

فعلي

فعلي

2023

2023

223149

59656
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  714     انشاء المراكز الصحیة في محافظة المفرق

  716     انشاء المراكز الصحیة في محافظة عجلون

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

2822

3111

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

504

508

507

504

508

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

0

100000

30000

170000

150000

80000

0

350000

10000

450000

250000

0

0

350000

10000

500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003

007

001

003

007

001

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 استملاك وشراء أراضي

0

100000

30000

170000

150000

80000

0

350000

10000

450000

250000

0

0

350000

10000

500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

130000

400000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

360000

700000

360000

500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

0

30000

170000

0

46000

0

0

60000

615000

40000

0

0

0

30000

170000

0

46000

0

0

60000

615000

40000

0

200000

46000

715000

0

74466

0

0

133596

339555

0

74466

0

0

133596

339555

فعلي

فعلي

2023

2023

74466

473151
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  717     انشاء المراكز الصحیة في محافظة العاصمة

  719     انشاء المراكز الصحیة في محافظة الزرقاء

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3112

3113

3111

3113

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

504

508

505

511

508

511

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

55000

1020000
535000

0

0

250000

0

300000

200000

400000
590000

0

0

350000

0

455000

0

450000
790000

0

0

650000

0

575000

الفصل :  
البرنامج  

003

007
009

002

002

007

002

001

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 انشاء مراكز صحیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 استملاك وشراء أراضي

55000

1555000

0

0

250000

0

300000

200000

990000

0

0

350000

0

455000

0

1240000

0

0

650000

0

575000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1610000

550000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1190000

805000

1240000

1225000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

350000
0

0

0

0

150000

0

405000

550000
0

60000

50000

0

570000

100000

0

350000

0

0

0

150000

0

405000

550000

60000

50000

0

570000

100000

350000

150000

1065000

670000

140000

753461
0

0

0

0

125153

0

140000

753461

0

0

0

125153

0

فعلي

فعلي

2023

2023

893461

125153
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  720     انشاء المراكز الصحیة في محافظة مادبا

  724     انشاء المراكز الصحیة في محافظة العقبة

  730     صیانة وتجھیز مراكز صحیة في محافظة عجلون

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3111

2211

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

508

505

508

510

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

240000

0

0

60000

20000

0

464000

0

0

50000

0

30000

40000

0

0

100000

0

50000

الفصل :  
البرنامج  

007

002

007

005

009

002

 انشاء مراكز صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مراكز صحیة

 صیانة مراكز صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

240000

0

0

60000

20000

0

464000

0

0

50000

0

30000

40000

0

0

100000

0

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

240000

0

80000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

464000

0

80000

40000

0

150000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

20000

0

0

40000

0

0

400000

0

70000

40000

0

10000

20000

0

0

40000

0

0

400000

0

70000

40000

0

10000

20000

0

40000

400000

70000

50000

67991

35900

697835

6146

0

2984

67991

35900

697835

6146

0

2984

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

103891

697835

9130

40



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  731     انشاء مراكز صحیة في محافظة البلقاء

  732     انشاء وصیانة مراكز صحیة في محافظة الكرك

  733     انشاء مراكز ووحدات صحیة في محافظة معان

28

31

22

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2211

2822

3111

3112

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

504

508

510

504

508

505

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

0

230000

15000

0

200000
70000

0

366000

0

240000

0

0

500000
0

0

250000

0

240000

0

0

530000
0

0

735000

الفصل :  
البرنامج  

003

007

005

003

007
009

002

007

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 صیانة مراكز صحیة

 دراسات أبنیة صحیة

 انشاء مراكز صحیة

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مراكز صحیة

0

230000

15000

0

270000

0

366000

0

240000

0

0

500000

0

250000

0

240000

0

0

530000

0

735000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

230000

285000

366000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

240000

500000

250000

240000

530000

735000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

20000

350000

125000

0

30000
0

0

782000

50000

400000

155000

0

140000
0

0

782000

20000

350000

125000

0

30000

0

782000

50000

400000

155000

0

140000

0

782000

370000

155000

782000

450000

295000

782000

0

457862

371661

30000

0
29912

102482

595308

0

457862

371661

30000

29912

102482

595308

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

457862

534055

595308
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الاولیة / الخدمات والمراكز الصحیة4610

المشروع  

المشروع  

  735     انشاء مراكز صحیة في محافظة جرش

  736     انشاء مركز وطني متخصص للسكري والغدد الصماء والوراثة / محافظة معان

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3141

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اراضي

 مباني و انشاءات

504

507

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

0

0

600000

0

0

800000

0

0

3000000

الفصل :  
البرنامج  

003

001

007

 دراسات أبنیة صحیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء مراكز صحیة

0

0

600000

0

0

800000

0

0

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

92870001030400012945000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

600000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

800000

0

3000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

0

150000

0

0

335000

0

0

150000

0

0

335000

0

150000

0

335000

5404000 10171000

20000

60000

95000

20000

60000

95000

فعلي

فعلي

2023

2023

80000

95000

8168794
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1- التوسع في تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة، وتوفیر الموارد المالیة الخاصة بتعویضات العاملین ،واستخدام السلع والخدمات، مثال الخدمات الفندقیة، 
معالجات طبیة، وشراء خدمات الإسعاف الجوي، وشراء خدمات الأطباء من ذوي الاختصاصات النادرة ودیمومة اتفاقیة مركز الحسین للسرطان.

2- التوسع في إنشاء وتوسعة وتأھیل وصیانة المستشفیات التابعة للوزارة.
3- التوسع في حوسبة مرافق الرعایة الصحیة الثانویة والمتقدمة وتعزیز الأتمتة.

1
2

2022
2022

400
3.4

342
3.5

340
3.2

360
3.2

380
3.3

400
3.4

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

1- تحسین الوصول والحصول على خدمات الرعایة الصحیة الثانویة والثالثیة بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعیة فاعلة.
2- زیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد البشریة.

3- تطویر وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة البنیة التحتیة والتزوید وضمان استدامتھا.
4- زیادة كفاءة وفاعلیة التحول الرقمي وتكنولوجیا المعلومات.

5-تحسین الجاھزیة والاستجابة لادارة الازمات والكوارث وآثار اللجوء والتغیر المناخي.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1-إدارة الشؤون الفنیة للمستشفیات. 
2- ادارة الشؤون الإداریة. 

3- إدارة لشؤون المالیة. 
4- إدارة الخدمات. 

5- مدیریة التحول الالكتروني وتكنولوجیا المعلومات.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- إنشاء عدد من المستشفیات الجدیدة.
2- توسعة عدد من المستشفیات القائمة.

3- شراء الخدمات للإختصاصیین.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 26735 ) موظفا منھم ( 14395 ) ذكور و ( 12340 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

400
3.4

تقییم ذاتي 
اولي

2024

4615 برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات

158,753,750 172,429,696 183,454,732 180,919,904 180,190,355 

2024202520262027البیـــــان 2023

109,121,489 114,459,896 118,013,342 119,657,284 121,300,765 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
49,632,261 57,969,800 65,441,390 61,262,620 58,889,590 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 45,106,920 46,924,560 50,125,320 44,402,400 38,016,200

2,400,000 2,600,000 2,600,000 2,700,000 2,800,000 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 47,906,920 49,624,560 52,725,320 47,002,400 40,416,200

(بالدینار)

1- عدد المستشفیات التي تم إنشاؤھا أو استحداث أقسام جدیدة فیھا.
2- عدد المستشفیات التي تمت توسعتھا وصیانتھا وإعادة تأھیلیھا.

3- عدد الكوادر الطبیة من حملة التخصصات النادرة التي تم شراء خدماتھم.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- محدودیة المخصصات المرصودة للمشاریع الرأسمالیة لإنشاء وتوسعة المستشفیات.
2- نقص في عدد الكوادر الطبیة والصحیة ذات التخصصات النادرة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

1- خطة لاستدامة تمویل المشاریع الرأسمالیة والخدمات الصحیة المقدمة فیھا.
2- خطة لاستقطاب الكفاءات والقدرة على الاحتفاظ بھا.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

43

ل.زیادة عدد المستشفیات الصدیقة للطفل.
:النوع الاجتماعي 

عدد الكوادر الطبیة والصحیة التي تم شراء خدماتھا.
معدل إقامة المریض في المستشفى / أنثى.

معدل إقامة المریض في المستشفى / ذكر 320223.93.93.7 3.8 3.8 3.83.8



 308,191,000 303,304,000 316,184,000 322,233,000 328,618,000  تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة601
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1,000,000 

200,000 
8,000,000 

25,000,000 
15,000,000 

14,000 
610,000 

300,000 

1,492,000 

230,000 
120,000 

735,000 

280,000 
169,000 
670,000 

320,000 

671,000 

0 

0 

008
012
017
019
033
034
045
046
701

703

708

715
717

718

720
721
722

724

725

726

727

  توسعة مستشفى الایمان / عجلون
  صیانة وتحدیث المستشفیات

  انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام
  تحدیث معدات المختبرات وبنوك الدم

  انشاء مستشفى الطفیلة
  انشاء وتجھیز مستشفى الامیرة بسمة

  حوسبة القطاع الصحي / حكیم
  انشاء مستشفى مادبا

  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في 
محافظة اربد

  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في 
محافظة جرش

  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في 
محافظة معان

  صیانة مستشفى الإیمان في محافظة عجلون
  توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في 

محافظة مادبا
  صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في 

محافظة الزرقاء
  انشاء وصیانة مستشفیات في محافظة الكرك

  انشاء مستشفیات في محافظة العقبة
  صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في 

محافظة المفرق
  صیانة و تحدیث المستشفیات في محافظة 

العاصمة
  صیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة 

البلقاء
  استدامة وشراء خدمات مستشفى الایمان 

الحكومي الجدید في محافظة عجلون
  ادامة وصیانة المستشفیات في محافظة 

العقبة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 308,191,000 303,304,000 316,184,000 322,233,000 328,618,000    النفقات الجــاریة

 62,697,000 48,576,000 78,183,000 66,788,000 58,898,000    النفقات الرأسمــالیة

58,898,000 66,788,000 78,183,000 48,576,000 62,697,000 
 370,888,000 351,880,000 394,367,000 389,021,000 387,516,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20242024202520262027

289,954,423 

3,644,015 
7,309,456 
2,846,235 

196,843 
7,819,674 

13,548,258 
10,767,689 

613,656 
783,207 

263,188 

784,183 

0 
0 

862,851 

52,826 
60,000 

736,985 

589,902 

665,990 

0 

0 

فعلي

289,954,423 

51,544,958 

51,544,958 
341,499,381 

2023

(بالدینار)مخصصات 4615 برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات حسب الانشطة والمشاریع 

4615 برنامج الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

120
121

301

201
202
203
204
205

206

207
209
210

211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

2000000
19500000

5180000
3000000

2985000
160000
368000

3415000
200000

2400000

6000000
400000

800000
7900000

22000000
41000
20000

2000000
19500000

5180000
3000000

3150000
160000
368000

3415000
200000

2400000

6000000
400000

800000
8000000

23029000
41000
20000

2000000
19500000

5180000
3000000

3200000
160000
368000

3415000
200000

2400000

6000000
400000

1000000
8100000

24810000
41000
20000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003
015

001
002
003

001
002
003

002
014

006
013
091
114
191

  مكافآت الموظفین
  مكافآت الأطباء

  حوافز كوادر الصحة
  مكافآت بدل عمل إضافي للكوادر الطبیة

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  عقود صیانة الاجھزة الطبیة/الجمعیة العلمیة الملكیة
  عقود صیانة المقاسم والمصاعد واجھزة الحاسوب    والفاكس وال

  عقود صیانة فرعیة للاجھزة الطبیة واجھزة الاشعة

  اعاشة للمستشفیات والمدیریات والمراكز والمعاھد
   ألبسة وأقمشة

  معالجات طبیة
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  عقود الخدمات الفندقیة
  نفقات شراء خدمات الاسعاف الجوي

  تحدیث أدوات مطابخ المستشفیات

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

400000
39000000
40000000

2500000
5465000

73000000
3000000

660000
25000

29680000

22700000
5000000

28400000

135000
215000

2350000
3700000
3513000

6015000

350000
660000

6400000

55000
880000
340000

30761000

350000
39500000
40200000

2600000
5700000

73200000
3400000

670000
25000

29680000

22900000
6000000

28950000

135000
215000

2350000
4150000
3678000

6015000

350000
670000

6400000

55000
880000
340000

31890000

300000
40000000
40400000

2650000
5835000

73400000
3807000

700000
25000

29680000

23300000
7000000

29422000

135000
215000

2350000
4200000
3728000

6015000

350000
680000

6400000

55000
880000
340000

33971000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

221430000

28400000

55374000

224225000

28950000

57128000

227097000

29422000

59319000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

405000
38320000
39728000

2400000
5380000

72820000
2793000

650000
25000

28700000

22500000
0

25900000

135000
215000

2350000
3450000
3378000

5705000

350000
560000

6350000

45000
400000
240000

29810000

600000
39000000
40000000

2500000
5380000

74300000
2793000

650000
25000

28700000

22500000
0

25900000

135000
220000

3450000
3450000
3683000

5850000

350000
560000

6400000

55000
700000
240000

29870000

2000000
19500000

4200000
3000000

2850000
160000
368000

3150000
155000

2400000

6000000
350000

100000
7700000

22000000
0

10000

2000000
19500000

4200000
3000000

3100000
160000
423000

3150000
300000

2400000

6000000
400000

100000
7700000

22000000
50000
20000

213721000

25900000

52988000

216448000

25900000

54963000

فعلي
2023

700000
38500000
39200000

2450000
4145000

73700000
2000000

890000
25000

22744673

22300000
0

24344153

125075
213913

2306082
3688278
3024328

5057163

343745
626953

5958429

46594
533156
324375

26012010

1000000
18485000

3259673
0

2626751
64551

333026

2888739
72500

2095924

5650692
307737

0
7064054

18940974
0

6982

206654673

24344153

48260101

تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة601 النشاط    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جاریة2821

  مكافأت لغیر الموظفین305
6000000
1255000
1700000

125000
500000

1400000

6350000
1500000
1900000

130000
650000

1400000

6800000
1600000
2100000

130000
750000

1400000

الفصل :
البرنامج  

007
008
009
010
011
016

  شراء خدمات الأطباء من ذوي الاختصاصات النادرة
  مكافآت أطباء الامتیاز

  الاتفاقیات مع الجامعات
  مكافآت اللجان

  مكافآت الاطباء المقیمین والممرضین
  اتفاقیة مركز الحسین للسرطان

316184000322233000328618000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

109800001193000012780000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

109800001193000012780000 المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

10695000 10880000
5500000
1250000
1700000

125000
720000

1400000

5500000
1400000
1700000

130000
750000

1400000
10695000 10880000

303304000 308191000

فعلي
2023

10695496
5750608
1214180
1817198

129825
783685

1000000
10695496

289954423

تقدیم الخدمات الصحیة الثانویة601 النشاط    

316184000322233000328618000 303304000مجموع النشاط      308191000 289954423
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

  008     توسعة مستشفى الایمان / عجلون

  012     صیانة وتحدیث المستشفیات

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3112

2211

3112

3113

3122

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

508

505

510

512

505

511

503

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

1500000

500000

5200000

500000

1000000
200000

300000

300000

1900000

800000

6000000

700000

1000000
200000

300000

300000

0

0

6500000

700000

1000000
200000

300000

300000

الفصل :  
البرنامج  

008

002

006

025

002
030

001

005

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 صیانة المستشفیات

 رسوم قضایا و تعویضات

 أجھزة ومعدات طبیة

 مولدات طاقة كھربائیة

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 لوازم وقطع غیار طبیھ

1500000

500000

5200000

500000

1200000

300000

300000

1900000

800000

6000000

700000

1200000

300000

300000

0

0

6500000

700000

1200000

300000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

2000000

7500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2700000

8500000

0

9000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

500000

500000

3750000

800000

1386000
0

0

200000

500000

500000

4000000

1300000

1386000
0

0

200000

500000

500000

3750000

800000

1386000

0

200000

500000

500000

4000000

1300000

1386000

0

200000

1000000

6136000

1000000

6886000

1668997

1975018

5164442

0

1945050
0

0

199964

1668997

1975018

5164442

0

1945050

0

199964

فعلي

فعلي

2023

2023

3644015

7309456
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  017     انشاء مستشفى السلط الجراحي / العام

  019     تحدیث معدات المختبرات وبنوك الدم

  033     انشاء مستشفى الطفیلة

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3112

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

508

505

505

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

500000

500000

200000

6000000

0

3500000

500000

200000

7500000

500000

0

0

200000

7000000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

002

002

008

002

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

500000

500000

200000

6000000

0

3500000

500000

200000

7500000

500000

0

0

200000

7000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

1000000

200000

6000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

4000000

200000

8000000

0

200000

7000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

500000

500000

100000

6500000

500000

500000

500000

200000

7500000

500000

500000

500000

100000

6500000

500000

500000

500000

200000

7500000

500000

1000000

100000

7000000

1000000

200000

8000000

2199999

646236

196843

6419677

1399997

2199999

646236

196843

6419677

1399997

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2846235

196843

7819674
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

  034     انشاء وتجھیز مستشفى الامیرة بسمة

  045     حوسبة القطاع الصحي / حكیم

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3113

2211

3111

3112

3122

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

508

505

506

511

512

508

505

503

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

28000000

8000000

275000
600000

3125000

6868000
1800000
700000

1132000

2500000

2000000

14000000

5000000

100000
400000

500000

6868000
1800000
1000000

1832000

2500000

2000000

14000000

5000000

100000
400000

500000

6868000
1800000
1000000

1832000

2500000

2000000

الفصل :  
البرنامج  

008

002

006
012

001

013
016
018

040

001

001

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 باصات ركوب صغیرة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 عقود خدمات

 رخص برمجیات

 صیانة شبكات حاسوب

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 لوازم حاسوب وتوابعھ

28000000

8000000

875000

3125000

9368000

1132000

2500000

2000000

14000000

5000000

500000

500000

9668000

1832000

2500000

2000000

14000000

5000000

500000

500000

9668000

1832000

2500000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

40000000

15000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

20000000

16000000

20000000

16000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

15000000

5000000

0
0

0

5000000
868000
700000

1132000

2300000

0

20000000

5000000

0
0

0

5000000
1800000
700000

3000000

2500000

2000000

15000000

5000000

0

0

6568000

1132000

2300000

0

20000000

5000000

0

0

7500000

3000000

2500000

2000000

20000000

10000000

25000000

15000000

13432505

115753

0
0

0

2000000
1800000
696467

2231891

2492717

1546614

13432505

115753

0

0

4496467

2231891

2492717

1546614

فعلي

فعلي

2023

2023

13548258

10767689
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  046     انشاء مستشفى مادبا

  701     توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة اربد

  703     توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة جرش

31

22

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

2211

3112

2211

3112

3113

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

508

510

512

505

510

505

511

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

500000

360000

10000

115000
70000

270000

0

100000

1000000

300000

0

0
150000

250000

0

500000

2000000

300000

0

0
250000

250000

0

500000

الفصل :  
البرنامج  

040

006

118

002
023

006

002

004

 انشاءات

 صیانة المستشفیات

 تسدید مطالبات مستحقة

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 صیانة المستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 اثاث واجھزة طبیة

500000

360000

10000

185000

270000

0

100000

1000000

300000

0

150000

250000

0

500000

2000000

300000

0

250000

250000

0

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

500000

555000

370000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1000000

450000

750000

2000000

550000

750000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

580000

0

30000
0

150000

0

100000

14000

580000

0

30000
0

200000

0

100000

0

580000

0

30000

150000

0

100000

14000

580000

0

30000

200000

0

100000

0

610000

250000

14000

610000

300000

613656

523599

0

259608
0

172636

41541

49011

613656

523599

0

259608

172636

41541

49011

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

613656

783207

263188
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  708     توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة معان

  715     صیانة مستشفى الإیمان في محافظة عجلون

  717     توسعة وصیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة مادبا

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

505

511

505

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

300000

1600000
0

0

10000

0

162000

300000

1925000
0

0

25000

0

128000

300000

0
0

0

25000

0

128000

الفصل :  
البرنامج  

006

008
009

002

001

002

002

 صیانة المستشفیات

 انشاء مستشفیات

 اضافات صحیة

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 أجھزة ومعدات طبیة

300000

1600000

0

10000

0

162000

300000

1925000

0

25000

0

128000

300000

0

0

25000

0

128000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

1910000

0

162000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2250000

0

128000

325000

0

128000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

200000

0
500000

0

0

230000

50000

300000

0
1192000

0

0

230000

120000

200000

500000

0

0

230000

50000

300000

1192000

0

0

230000

120000

700000

230000

50000

1492000

230000

120000

410187

0
234137

139859

0

0

0

410187

234137

139859

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

784183

0

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

  718     صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في محافظة الزرقاء

  720     انشاء وصیانة مستشفیات في محافظة الكرك

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

505

503

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

100000

800000

75000

261000

0

0

200000

400000

75000

0

0

500000

125000

300000

75000

0

0

600000

الفصل :  
البرنامج  

006

002

005

006

013

002

 صیانة المستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 صیانة المستشفیات

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات طبیة

100000

800000

75000

261000

0

0

200000

400000

75000

0

0

500000

125000

300000

75000

0

0

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

975000

261000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

675000

500000

500000

600000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

150000

200000

0

30000

100000

70000

150000

585000

0

30000

100000

150000

150000

200000

0

30000

100000

70000

150000

585000

0

30000

100000

150000

350000

200000

735000

280000

253744

609107

0

0

0

52826

253744

609107

0

0

0

52826

فعلي

فعلي

2023

2023

862851

52826
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

  721     انشاء مستشفیات في محافظة العقبة

  722     صیانة وتحدیث وتطویر المستشفیات في محافظة المفرق

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

505

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

0

0

100000

150000

0

0

0

0

50000

150000

0

0

0

0

50000

150000

الفصل :  
البرنامج  

006

008

002

006

013

002

 صیانة المستشفیات

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 صیانة المستشفیات

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات طبیة

0

0

0

0

100000

150000

0

0

0

0

50000

150000

0

0

0

0

50000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

200000

0

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

10000

0

40000

190000

0

110000

10000

0

159000

520000

0

150000

10000

0

40000

190000

0

110000

10000

0

159000

520000

0

150000

50000

300000

169000

670000

0

60000

0

417219

0

319766

0

60000

0

417219

0

319766

فعلي

فعلي

2023

2023

60000

736985
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  724     صیانة و تحدیث المستشفیات في محافظة العاصمة

  725     صیانة وتحدیث المستشفیات في محافظة البلقاء

  726     استدامة وشراء خدمات مستشفى الایمان الحكومي الجدید في محافظة عجلون

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3113

2211

3113

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

510

505

511

510

511

510

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجھیز وتأثیث

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

100000

40000
110000

0

605000

310000

150000

100000

50000
120000

0

730000

225000

0

200000

50000
100000

0

820000

240000

0

الفصل :  
البرنامج  

006

001
002

002

006

004

006

 صیانة المستشفیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات طبیة

 تأثیث وتجھیز المراكز الصحیة

 صیانة المستشفیات

 اثاث واجھزة طبیة

 صیانة المستشفیات

100000

150000

0

605000

310000

150000

100000

170000

0

730000

225000

0

200000

150000

0

820000

240000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

250000

915000

150000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

270000

955000

0

350000

1060000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

130000

20000
0

50000

286000

114000

0

130000

70000
0

120000

286000

385000

0

130000

20000

50000

286000

114000

0

130000

70000

120000

286000

385000

0

200000

400000

0

320000

671000

0

551866

38036
0

0

264628

401362

0

551866

38036

0

264628

401362

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

589902

665990

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الصحة 2701
 الرعایة الصحیة الثانویة / المستشفیات4615

  727     ادامة وصیانة المستشفیات في محافظة العقبةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3113

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

510

508

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

10000

100000

75000

10000

100000

100000

10000

100000

125000

الفصل :  
البرنامج  

006

007

001

 صیانة المستشفیات

 انشاء مراكز صحیة

 تأثیث وتجھیز المستشفیات

10000

100000

75000

10000

100000

100000

10000

100000

125000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

781830006678800058898000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

185000 210000235000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

48576000 62697000

0

0

0

0

0

0

فعلي
2023

0

51544958

1008950009285200089603000 61080000 94951000 69642685

    

مجموع الفصل   
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1- تأمین الأدویة والمستھلكات الطبیة وتحسین إدارة المخزون :
- أدویة ومحالیل طبیة.

- أنشطة الصحة الإنجابیة وتنظیم الأسرة.
- لوازم ومستھلكات طبیة.

- أمصال ومطاعیم وأدویة.
- أدوات جراحة عامة.

- مشتریات محلیة من الأدویة والمستھلكات الطبیة.

نسبة التغطیة  بالبرنامج الوطني للتطعیم
فترة الأمان للمخزون الإستراتیجي من الأدویة

1
2

2022
2022

95%  <
3 شھور

96%
3 شھور

95%  <
6 شھور

95%  <
6 شھور

95% <
6 شھور

95%  <
4 شھور

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

1- تحسین الوصول والحصول على خدمات الرعایة الصحیة الأولیة والوقائیة بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعیة فاعلة.
2- تطویر وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة البنیة التحتیة والتزوید وضمان استدامتھا.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

1- إدارة الرعایة الصحیة الأولیة. 
2- إدارة الأوبئة. 

3- ادارة الشؤون الفنیة للمستشفیات. 
4- إدارة الشؤون المالیة. 

5- مدیریة المشتریات والتزوید. 
6- مدیریة الصیدلة والصیدلة السریریة. 

7- وحدة العطاءات الخاصة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- تحدید احتیاجات الوزارة من الأدویة والمستھلكات والأمصال والمطاعیم وتأمینھا من خلال العطاءات الرسمیة السنویة، وتأمین الاحتیاجات الطارئة منھا 
من خلال المشتریات المحلیة الطارئة.

2- تحسین إدارة المخزون.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

ینفذ ھذا البرنامج من خلال كادرالوزارة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

95%
4 شھور

تقییم ذاتي 
اولي

2024

4620 برنامج الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة

70,584,016 73,706,500 76,450,500 86,300,000 87,995,000 

2024202520262027البیـــــان 2023

22,000,000 22,500,000 22,800,000 22,850,000 22,900,000 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
48,584,016 51,206,500 53,650,500 63,450,000 65,095,000 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 49,860,000 48,600,000 41,094,000 39,222,000 37,213,289

22,000,000 22,500,000 22,600,000 22,700,000 22,800,000 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 72,660,000 71,300,000 63,694,000 61,722,000 59,213,289

(بالدینار)

1- زیادة نسبة التغطیة بالمطاعیم.
2- نسبة توفر الحد الأدنى من المخزون الاستراتیجي للأدویة والمستھلكات الطبیة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- محدودیة التمویل لإدخال مطاعیم جدیدة.
2- تحدیات جاھزیة البنیة التحتیة لإدارة المخزون بشكل فعال.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

1- رصد مخصصات مالیة لإدخال مطاعیم جدیدة.
2- تأھیل البنیة التحتیة لسلاسل التورید لتعزیز كفاءة إدارة المخزون.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

56



 108,950,000 105,155,000 114,150,000 135,000,000 138,500,000  تأمین الأدویة والمستھلكات الطبیة601

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 108,950,000 105,155,000 114,150,000 135,000,000 138,500,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 108,950,000 105,155,000 114,150,000 135,000,000 138,500,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20242024202520262027

103,370,246 

فعلي

103,370,246 

0 
0 

103,370,246 

2023

(بالدینار)مخصصات 4620 برنامج الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة حسب الانشطة والمشاریع 

4620 برنامج الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
الامصال والمطاعیم والأدویة والمستھلكات الطبیة4620

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع والخدمات2211

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...210
64150000

500000
24500000
22000000

1000000
2000000

75500000
500000

31000000
24000000

1750000
2250000

75500000
500000

33000000
25000000

2000000
2500000

الفصل :
البرنامج  

004
007
010
023
029
030

  ادویة ومحالیل طبیة/عطاءات مركزیةجدیدة
  انشطة الصحة الانجابیة وتنظیم الاسرة

  لوازم ومستھلكات طبیة/ عطاءات مركزیة جدیدة
  امصال ومطاعیم وأدویة

  ادوات جراحة عامة
  ادویة ومستھلكات طبیة / مشتریات محلیة

114150000135000000138500000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

114150000135000000138500000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

114150000135000000138500000 المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

105155000 108950000
62205000

450000
24000000
16000000

1000000
1500000

65000000
450000

25000000
16000000

1000000
1500000

105155000 108950000

105155000 108950000

فعلي
2023

103370246
52823973

450000
24372201
23257971

993258
1472843

103370246

103370246

تأمین الأدویة والمستھلكات الطبیة601 النشاط    

114150000135000000138500000 105155000مجموع النشاط      108950000 103370246
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1- تأمین صحي شامل لكافة المواطنین الاردنیین وذلك من خلال شمول فئات جدیدة والعمل على تأمین الاطفال من عمر (0-18) سنة بمظلة التأمین الصحي
والتعاقد مع القطاعات الطبیة الأخرى لتوفیر الخدمات الطبیة للمؤمنین صحیا خارج مؤسسات وزارة الصحة.

2- تقدیم المعالجات الطبیة.
3- تقدیم المساعدات الاجتماعیة لأبناء قطاع غزة، صندوق المعونة الوطنیة، اللاجئین السوریین، صندوق قصور الكلى، معالجات الأشخاص ذوي الإعاقة، 

أبناء المخیمات غیر الحاصلین على أرقام وطنیة، وبدل اشتراكات تأمین فوق سن 60 سنة.

الفئة العمریة المؤمنة ضمن  برنامج التأمین الصحي لفئة الأطفال 
من سن 7 سنوات إلى سن 18

8-9سنوات--12024 7-8سنوات 6-7سنوات -

 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000  تقدیم المعالجات الطبیة601

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
القیمة المستھدفة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20232024202520262027

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

التوسع في التغطیة التأمینیة وزیادة كفاءة وفاعلیة إدارة الموارد المالیة.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

-إدارة التامین الصحي. 
-إدارة الشؤون المالیة. 

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

1- تقدیم خدمات التأمین الصحي للمستفیدین من صندوق التأمین الصحي.
2- التعاقد مع مستشفیات القطاع الخاص والمستشفیات الجامعیة والخدمات الطبیة الملكیة.

3- تقدیم تأمین صحي للفقراء وسكان المناطق الاقل حظا والمناطق النائیة ضمن برنامج شبكة الأمان الاجتماعي.
4- تأمین المعالجات للمحتاجین الذین یحصلون على اعفاء من الدیوان الملكي العامر.

5- تأمین صحي شامل للأطفال من عمر (0-6) سنوات وكبار السن 60 سنة.
6- تأمین صحي للأطفال من(7 - 18) سنة .

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 2024 بنحو ( 103 ) موظفا منھم ( 43 ) ذكور و ( 60 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

69,961,346 

فعلي

69,961,346 

0 

2023

7

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 4625 برنامج توسیع مظلة التأمین الصحي حسب الانشطة والمشاریع 

4625 برنامج توسیع مظلة التأمین الصحي

32,881,833 35,250,000 35,250,000 35,250,000 35,250,000 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
32,881,833 35,250,000 35,250,000 35,250,000 35,250,000 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 27,000,000 27,000,000 27,000,000 27,000,000 25,186,085

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 27,000,000 27,000,000 27,000,000 27,000,000 25,186,085

(بالدینار)

الوصول إلى التغطیة الصحیة الشاملة وشمول الفئات الاجتماعیة غیر المشمولة بالتأمین الصحي.
المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

محدودیة الموارد المالیة المستدامة لتوفیر الخدمات الصحیة والعلاجات الضروریة.
التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

تنفیذ المرحلة الأولى من البرنامج التنفیذي لخطة إصلاح التمویل الصحي والتغطیة الصحیة الشاملة.
الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

0 0 0 0 0 
 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000نامج    البرنامج    

0 
69,961,346 

البرنامج / خزینة    
مجموع
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
توسیع مظلة التأمین الصحي4625

 المنافع الاجتماعیة27
 مساعدات اجتماعیة2721

  مساعدات اجتماعیة319
46000000

5000000
2000000
5000000
2000000
5000000

10000000

46000000
5000000
2000000
5000000
2000000
5000000

10000000

46000000
5000000
2000000
5000000
2000000
5000000

10000000

الفصل :
البرنامج  

003
008
015
023
029
030
038

  المعالجات الطبیة / صندوق التأمین الصحي المدني
  المعالجات الطبیة لأبناء قطاع غزة / صندوق التأمین الصحي المدن
  المعالجات الطبیة للمستفیدین من صندوق المعونة الوطنیة/ صندوق
  المعالجات الطبیة لللاجئین السوریین/صندوق التأمین الصحي المدن

  المعالجات الطبیة / معالجات الاشخاص ذوي الاعاقة
  المعالجات الطبیة لأبناء المخیمات غیر الحاصلین على أرقام وطني

  بدل اشتراكات تأمین فوق سن 60 سنة

750000007500000075000000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

750000007500000075000000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

750000007500000075000000 المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

75000000 75000000
46000000

5000000
2000000
5000000
2000000
5000000

10000000

46000000
5000000
2000000
5000000
2000000
5000000

10000000
75000000 75000000

75000000 75000000

فعلي
2023

69961346
50964008

5000000
2000000
4997338
2000000
5000000

0
69961346

69961346

تقدیم المعالجات الطبیة601 النشاط    

750000007500000075000000 75000000مجموع النشاط      75000000 69961346
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دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة بھدف تعزیز ممارسات الصحة العامة في مجال الوقایة من الأوبئة والامراض الساریة والاستعداد 
لمواجھتھا بما في ذلك تھدید الإرھاب البیولوجي ، وتعزیز السلوكیات الصحیة والبیئة السلیمة وإمكانیة المملكة بالرصد الصحي وتطویر أنظمة المعلومات 

الصحیة واتخاذ التدابیر اللازمة لمنع انتشار الأوبئة والامراض الساریة والحد من اثارھا.

  دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض 601
الساریة

2,688,000 2,656,000 2,623,000 1,576,000 2,094,000 

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,094,000 1,576,000 2,623,000 2,656,000 2,688,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
0 0 0 0 0 

 2,094,000 1,576,000 2,623,000 2,656,000 2,688,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2701 -  وزارة الصحة 

20242024202520262027

ھدف البرنامج :

تحسین الوصول والحصول على خدمات الرعایة الصحیة الأولیة والوقائیة بجودة وعدالة وبمشاركة مجتمعیة فاعلة.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

-إدارة الأوبئة. 
-إدارة الشؤون المالیة. 

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

650,000 

فعلي

650,000 

0 
0 

650,000 

2023

(بالدینار)مخصصات 4630 برنامج المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة حسب الانشطة والمشاریع 

4630 برنامج المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة

305,500 984,180 1,232,810 1,248,320 1,263,360 

2024202520262027البیـــــان 2023

0 0 0 0 0 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
305,500 984,180 1,232,810 1,248,320 1,263,360 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 967,680 956,160 944,280 753,840 234,000

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 967,680 956,160 944,280 753,840 234,000

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الصحة 2701
المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة4630

 الدعم / المنح26
 الدعم لوحدات حكومیة عامة2631

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة313
262300026560002688000

الفصل :
البرنامج  

  المركز الوطني لمكافحة الاوبئة والامراض الساریة042

262300026560002688000 مجموع البرنامج    
698343000730628000745155000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

262300026560002688000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

262300026560002688000 المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

1576000 2094000
1576000 2094000
1576000 2094000

1576000 2094000

657889000 671459000

فعلي
2023

650000
650000
650000

650000

630048948

دعم المركز الوطني لمكافحة الأوبئة والأمراض الساریة601 النشاط    

262300026560002688000 1576000مجموع النشاط      2094000 650000
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 النفقات الرأسمالیة موزعة حسب المحافظات   

(بالدینار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفیلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
1,288,000 

535,000 

730,000 

630,000 

2,845,000 

1,500,000 

1,650,000 

502,000 

546,000 

3,023,000 

146,000 

210,000 

مقدر 

965,000 

670,000 

1,150,000 

780,000 

2,890,000 

1,630,000 

1,780,000 

692,000 

1,000,000 

3,440,000 

130,000 

285,000 

تأشیري

995,000 

670,000 

1,300,000 

650,000 

2,960,000 

1,925,000 

2,025,000 

268,000 

1,130,000 

4,160,000 

170,000 

310,000 

تأشیري
202520262027

المجموع     16,563,000 15,412,000 13,605,000

وزارة الصحة 2701 الفصل :

63




